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реклама

	«з посмішкою для зсу». таку 
назву має благодійна лотерея, яку 
започатковує козятинський волонтер 
спільно з лікарями-стоматологами

	за 200 гривень донату на прожектор 
для ППО, можна виграти сертифікат 
на безкоштовне лікування зубів, 
чистку чи видалення зубного каменю

	розповідаємо, коли стартує лотерея 
та як взяти участь

530315

с.8

ГоВорили і Про осВіту, і 
Про бюджет
	«Як це так, що дитина, 
яка з першого класу почала 
займатися, під кінець навчання 
у дев’ятому має шукати 
можливості, як добиратися 
до колишньої четвертої 
школи», — питали на сесії 
батьки. розповідаємо, що 
відбувалося на засіданні

школяр знімає 
ПластиліноВі мультики
	назар скакодуб — 
восьмикласник ліцею №2. Він 
знімає і монтує пластилінові 
мультфільми. Бандерогусак 
проти москаля, циган і кінь, які 
вкрали російський Бтр, знищення 
крейсера «москва» — це далеко 
неповний перелік сюжетів 
мультиків назара с.10с.4-5
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олена удВуд

Попередні роки котельні, які 
обігрівають заклади соціальної 
та бюджетної сфери, модерні‑
зували — ставили нові котли, 
проводили ремонти. А тепер за‑
говорили про те, що в найближчі 
декілька років у Козятині може 
стати на один об’єкт теплопос‑
тачання менше. На черговій 
41 сесії, яка відбулася у четвер, 
18 січня, вносили зміни до про‑
грами розвитку теплового госпо‑
дарства Козятинської територі‑
альної громади. Коли розглядали 
це питання, міський голова по‑
відомила, що мають намір закри‑
ти котельню №10 за магазином 
«ПанЕконом», яка опалює ліцей 
№1, дитячий садочок №6, суд, 
адмінбудівлю та міський будинок 
культури.

— Цю котельню утримувати 
абсолютно недоцільно для двох 
котлів, вони там займають при‑
близно 5% від площі, — пояснив 
під час свого виступу начальник 
Управління житлово‑комуналь‑
ного господарства Іван Вовко‑
дав. — Ми прорахували три варі‑

анти. Перший — це будівництво 
мережі довжиною 350 метрів від 
котельні №9 (яка опалює лікар‑
ню, терцентр і ліцей №2 — авт.) 
до №10. Вартість приблизно 
3 мільйони гривень. Є ще один 
варіант: біля котельні №10 є при‑
міщення колишньої бойлерної. 
Воно в аварійному стані, але там 
можна провести реконструкцію. 
Вартість реконструкції близько 
10 мільйонів, але це не забере 
димову трубу із житлового квар‑
талу. Ще є варіант забезпечити 
індивідуальне опалення завдяки 
встановленню індивідуальних те‑
плопунктів. Одна модульна ко‑
тельня коштує близько 4 міль‑
йонів гривень.

Позаяк будувати тепломережу 
значно дешевше, зупинилися 
саме на цьому варіанті. Іван Вов‑
кодав продемонстрував на сесії 
схему.

— Ми провели обстеження 
мережі, там проходили колишні 
теплотраси, залишилися залізо‑
бетонні лотки і є можливість 
частково пройти по них, — каже 
Іван Вовкодав.

Депутат від «Слуги народу» 

анастасія кВітка

У  с е р е д у ,  1 7  с і ч н я , 
на т‑подібному перехресті між 
селами Козятин і Вернигород‑
ком близько 12.45 сталася до‑
рожньо‑транспортна подія.

Водій і з  Вернигородка 
на Skoda Superb втаранився 
у FIAT Doblo, за кермом якого 
була мешканка Верболіз. По‑
страждали пасажири та водійка.

Про аварію нам повідомили 
у Козятинському відділенні по‑
ліції. За інформацією заступника 
начальника Відділення поліції 
№2 Хмільницького районного 
відділу поліції Дмитра Микитю‑
ка, водій Skoda Superb не обрав 
безпечної швидкості та не враху‑
вав дорожньої обстановки, вна‑
слідок чого допустив виїзд на зу‑

стрічну смугу руху, де відбулося 
зіткнення з автомобілем FIAT 
Doblo, що рухався з Козятина. 
Пасажирка цього авто отримала 
травми. В неї — перелом руки.

Відомо також і про травмуван‑
ня інших пасажирів та водійки 
FIAT Doblo. Всіх їх доставили 
до Козятинської ЦРЛ.

Відомості внесені до ЄРДР 
за статтею 286, частина 1. Таке 
порушення карається штрафом 
від трьох тисяч до п’яти тисяч 
неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або виправ‑
ними роботами на строк до двох 
років, або арештом на строк 
до шести місяців, або обме‑
женням волі на строк до трьох 
років, з позбавленням права ке‑
рувати транспортними засобами 
на строк до трьох років.

на виїзді з села козятина сталася дтП

Євгеній Малащук зауважив, що 
оскільки будівництво мережі орі‑
єнтовно коштуватиме 3 мільйони 
гривень, то ці кошти потрібно 
передбачити в бюджеті. Однак, 
за словами Івана Вовкодава, 
процес виготовлення проєктно‑
кошторисної документації може 
затягнутися на тривалий проміж‑
ок часу, тому не виключено, що 
до робіт перейдуть вже наступ‑
ного року.

— У котельні №9 є два примі‑
щення, одне з яких вільне, воно 
просто пустує і туди доцільно по‑
ставити додатковий котел, — каже 
Вовкодав. — Колись ці котельні 

опалювали житлові масиви і були 
розраховані на значно більші по‑
тужності.

Міський голова також додала, 
що існуючі мережі, які йдуть від 
котельні №10 до об’єктів, які 
вона забезпечує теплом, зноше‑
ні і їх у будь‑якому разі доцільно 
модернізувати.

— Цього року під житловим бу‑
динком, де проходить теплотраса 
до міської ради, двічі був прорив 
мереж, — каже Тетяна Єрмолає‑
ва. — Також є мережі на вулиці, 
у них немає ізоляції, тому ми ма‑
ємо великі втрати тепла. Ми б 
хотіли цю систему модернізувати 

На котельні №9 дві 
кімнати, одна з яких 
пустує і там доцільно 
поставити додаткові 
котли — каже 
начальник ЖКГ

однУ З котелень У коЗятині 
можУть Закрити. навіщо?
Благоустрій  у козятині може стати 
на одну котельню менше. у міській раді 
говорять про те, що планують закрити 
одну з котелень, яка опалює ліцей 
№1, дитячий садок №6 та інші об’єкти 
бюджетної сфери. Чому це хочуть 
зробити і яку пропонують альтернативу

Від котельні №9, яка опалює лікарню, терцентр і ліцей 
№2, хочуть побудувати тепломережу до котельні №10. Це 
коштуватиме орієнтовно 3 мільйони гривень

і мати одну котельню. Крім того, 
котельня за «ПанЕконом» за роз‑
мірами як спортивна зала дитя‑
чо‑юнацької спортивної школи. 
Думаю, що на перспективу там 
може бути обладнаний спортив‑
ний зал. Ми говоримо про пер‑
спективу на наступні 4–5 років.

Як використають приміщен‑

ня котельні №10, якщо її закри‑
ють — побачимо у майбутньому. 
А поки депутати прийняли зміни 
до програми розвитку теплового 
господарства, у якій передбачені 
кошти на виготовлення проєк‑
тно‑кошторисної документації 
на будівництво теплової мережі 
від котельні №9 до №10.
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ірина шеВчук

Ще позаминулі вихідні інфор‑
маційним простором Козятина 
облетів допис з фотографіями, 
який розмістила на своїй сторінці 
у Фб козятинчканка Людмила Ко‑
новальчук. У ньому жінка дяку‑
вала молодим людям за зроблену 
чималу роботу. Хлопці причепу‑
рили провулок Лікарняний біля 
Водокачки — почистили зарослі 
кругом ставу і привели в поря‑
док територію біля містка на село 
Козятин.

«Хочу подякувати завзятим 
хлопцям. Незважаючи на погодні 
умови та вихідні дні, вони дружно 
попрацювали на користь людям. 
Ви — гідний зразок молоді, по‑
дяка вашим батькам за правильне 
виховання своїх дітей. Хай до‑
бро ваших вчинків повертається 
до вас сторицею», — написала 
Людмила і додала фото.

Звісно, цей допис ми розміс‑
тили і на своїх ресурсах та по‑
ширили по пабліках. Реакція 
на публікацію була позитивна. 
В одному лише Фейсбуці допис 
набрав майже 300 вподобайок та 
більше тридцяти коментарів. Ось 
що писали читачі.

Тетяна Альохіна: «Хлоп‑
ці молодці. Так би ми ще усі. 
Пам’ятаю, так колись і було. При‑
бирали, розчищали кожен коло 

себе, а у «суботники» — наводили 
лад у селах, місті. Дай Бог, щоб 
прикладу хлопців наслідувала 
інша молодь. І час зайнятий ко‑
рисним, і справу добру зробили. 
Молодь, що в парку тусується, 
беріть приклад».

Лілія Бондар: «Хлопці, ви су‑
пер! Вам не байдуже, як виглядає 
місто Козятин. Мені теж болить, 
дивлячись на безлад, хоч могло 
бути казковим. Ви — просто непе‑
ревершені, тому що ніхто окрім 
вас не зробив цього. Дякую. Хай 
буде у вас міцне здоров’я, успіх 
у житті, щастя. Будьте такими 
завжди!»

Ляна Дитрих: «І так повинно 
бути, молоді, сильні, розумні! 
А це є прикладом для наслідуван‑
ня. Так тримати! Дякуємо вам!»

Ми вирішили розшукати хлоп‑
ців. У цьому нам допомогла Люд‑
мила Коновальчук. Дізнавшись, 
що їхніх контактів у неї немає, 
ми надали свої, так як Людмила 
розповіла, що молоді люди мали 
дочистити все до кінця. І ось, у ві‑
второк нам зателефонував Євген 
Шубович. Саме він і організував 
своїх товаришів до праці. О сьо‑
мій ранку вони вже працювали. 
На жаль, на початок роботи ми 
не встигли, але все ж поспілкува‑
лися, коли вони вже завершува‑
ли. Того дня хлопці були не всі, 
лишень двоє — Євген Шубович 

анастасія кВітка

У суботу, 20 січня, з нагоди від‑
значення Дня Соборності Укра‑
їни в Самгородоцькій сільській 
територіальній громаді відбулися 
благодійні турніри з волейболу 
на підтримку ЗСУ. Спортсмени 
та вболівальники збирали гроші 

на авто для нашого воїна Олек‑
сандра Миропольського з села 
Воскодавинці.

Змагання проходили в спортза‑
лах Самгородоцької спеціальної 
школи та Вівсяницької гімназії, 
в яких взяли участь три вете‑
ранські команди (м. Козятин, 
с. Самгородок, с. Бродецьке) та 

Грали у волейбол і назбирали майже 10 тисяч 
гривень на авто для воїна з Воскодавинців

2 молодіжні команди (с. Вівся‑
ники та с. Зозулинці).

Молодіжні команди змагали‑
ся в с. Вівсяники. Перше місце 
посіла команда з с. Зозулинці, 
друге — з с. Вівсяники. Команди 
ветеранів змагалися в с. Самго‑
родок. Перше місце посіла ко‑
манда з м. Козятин, друге — з 

с. Бродецьке, третє — з с. Сам‑
городок.

«Під час своєї відпустки 
до с. Самгородок завітав та взяв 
участь у змаганнях капітан ко‑
манди с. Бродецьке, військовос‑
лужбовець ЗСУ Сергій Перен‑
чук, який у даний час боронить 
нашу країну», — повідомляють 

на сторінці у фейсбуці «Самго‑
родок Наш»

Загалом під час турнірів зібрали 
9 870 гривень, які організатори 
передали на автомобіль для на‑
шого захисника Олександра Ми‑
ропольського.

Командам вручили грамоти та 
кубки.

та Назар Занюк. Але за досить 
короткий час (з 7 до 10 години 
ранку) досить швидко прочистили 
добрячий шматок території попід 
Водокачку.

Старі, оброслі та покручені 
верби просто не впізнати. Вони 
охайно підрізані. Вулиця посвіт‑
ліла і водойму стало добре видно.

Всі хлопці, які взимку засукав‑
ши рукава зробили добру спра‑
ву, живуть неподалік. Це Андрій 
Олішевський, Назар та Захар За‑
нюки, Євген Цимбалюк, Євген 
Шубович та Нікіта Кармазін. Всім 
їм від 19 до 24 років. Хтось на‑
вчається, хтось уже працює, але 
всіх їх об’єднала спільна справа — 
благоустрій біля Водокачки.

— У мене ось там живе ба‑
буся, — каже Євген, показуючи 
рукою по ту сторону Водокачки 

(раніше то була вулиця Терешко‑
вої, а зараз — Васютинських). — 
Я до неї постійно ходжу і приємно 
подивитися, що все почищено та 
гарно. Можна розгледіти, як ле‑
беді плавають на водоймі, качки.

Виявляється, це вже другий 
рік хлопці наводять тут поря‑
док. Цього року вони приводи‑
ли до ладу провулок Лікарняний 
біля Водокачки та територію біля 
містка. А минулого року, як ска‑
зав Євген, вирубали все від верби 
високої і до містка. Обабіч містка 
були густі кущі, які дотягували‑
ся до проїжджої частини дороги. 
Зараз вони всі вирубані, а гілля 
охайно складене на купки. Ка‑
жуть, люди і досі їм дякують.

— Брали свої пили, сокири, свій 
бензин, — продовжує Євген. — 
Було б добре, щоб хтось це гілля 
ще забрав, наприклад, «Чисте 

«Було б добре, щоб 
хтось гілля ще забрав.
Наприклад, «Чисте 
місто». Але якщо не 
забере, це можемо 
зробити і ми»

вЗяли інСтрУменти і роЗчиСтили 
ЗароСлі Біля водокачки
гарний приклад  «Ви — супер!». такі 
і подібні слова адресували козятинчани 
хлопцям, які взялися розчищати 
хащі біля нашої Водокачки. Шестеро 
молодиків у люті морози навели 
порядок біля водойми та мосту, що 
з’єднує місто та село козятин. зустрілися 
з ними та поспілкувалися, коли вони 
знову взялися за сокири, аби доробити 
розпочате до кінця

а тут вже удвох, євген шубович та назар занюк, 
доробляли справу до кінця. кажуть, люди і досі їм дякують

на цьому фото товариші розпочали цьогорічну толоку. 
мороз та сніг на заваді не стали

місто», але якщо не забере, це 
можемо зробити і ми. Для цього, 
звісно, потрібен транспорт, але…

Спілкуючись з хлопцями далі, 
попрямували до містка. Перехо‑
жий, що йшов з міста, кинув око 
на купу гілля і сказав: «Добре 
зробили. Це можна взяти собі 
пару гілок? На весну буде, щоб 
підперти розсаду!»

— Тут трохи було небезпечно 
чистити, гілля було в проводах, — 
долучається до розмови Назар 
Занюк. — Але ми це зробили. 

Тоді ще й мороз такий був, сні‑
жило добре. Деякі хлопці ноги 
замочили, то ми вже втрьох до‑
робляли. Якби ще цей місток 
полагодили, бо він аварійний — 
було б ще краще.

І справді, скільки вже писали 
про його стан — поки результа‑
ту ніякого. Обвалені опори так 
і лежать біля «кореня» містка. 
Небезпечно як їздити автівками, 
так і ходити.

Його теж ремонтувати само‑
тужки?
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новини

олена удВуд

Чергову 41 сесію Козятинської 
міської ради скликали на четвер, 
18 січня. Депутатів до сесійної 
зали прийшло більш ніж до‑
статньо, тож засідання оголо‑
сили відкритим. І почали його 
з питання, що стосується освіти. 
Нагадаємо, за законодавством, 
до 2027 року школи мають пе‑
рейти на нову модель, за якою 
старші класи з різними профіля‑
ми будуть в окремому навчально‑
му закладі, а решта шкіл стануть 
дев’ятирічками. У сільських шкіл 
Козятинської громади старші 
класи вже забрали. Натомість 
міських це поки не торкнулося, 
але перші кроки до впроваджен‑
ня нововведення вже зробили. 
Адже цього навчального року 
у ліцеях №1, 2, 3, 5 та 7 зали‑
шили тільки 11 класи, натомість 
усіх 10‑класників скерували на‑
вчатися до опорного ліцею (ко‑
лишню школу №4).

Позафракційна депутат Аліна 
Діденко запропонувала включи‑
ти до порядку денного проєкт 
рішення про роботу навчальних 
закладів Козятинської громади 
у 2024–27 роках. Відповідно 
до нього, у ліцеях №1, 2, 3, 5 та 
7 керівники мають організувати 
навчання учнів у 10‑их класах 
протягом 2024–25, 2025–26 та 
2026–27 навчальних років. Пи‑
тання до порядку денного вклю‑
чили і розглядали першим.

«ніхто не ПодумаВ Про 
тих, хто далеко Від 
школи»

Аліна Діденко сказала, що 
за статутом ліцеї №1, 2, 3, 5 та 
7 — це школи І‑ІІІ ступенів, 
а отже вони мають забезпечувати 
повну загальну середню освіту, 
тобто, у них мають бути 10 класи.

— Для мене дивно, що в школі 
навчається перший клас, а деся‑
тому класу не можна навчати‑
ся, — каже Діденко. — Ми зараз 
говоримо про реформу, яка має 

відбутися в 27 році за умови, 
що буде закінчена війна. Ніхто 
не подумав про те, що батьки 
турбуються про дітей під час 
тривог. Ніхто не подумав про 
те, що діти добираються до на‑
вчальних закладів маршрутним 
транспортом і часто сплачують 
за свій проїзд. Ніхто не подумав 
про тих, хто взагалі далеко про‑
живає від школи. А ми з вами 
чітко затвердили мікрорайони 
навчальних закладів і діти з цих 
мікрорайонів мали навчатися 
у найближчій до свого місця про‑
живання школі. Чому не стало 
нам умов навчати дітей у 10 кла‑
сі у вищевказаних школах? Ще 
не запрацювала реформа, ще про 
профільну освіту ми з вами не го‑
воримо. Ми ще навіть не обирали 
навчальний заклад, де буде ство‑

рена профільна освіта.
— Я так зрозумів, ми поруши‑

ли законодавство в чомусь? — за‑
питав депутат від «Партії Вінни‑
чан» Віктор Заїчко.

— Ні, ми не порушили, — за‑
перечила міський голова.

— Закон України «Про повну 
загальну середню освіту», стат‑
тя 8 говорить про те, що кожна 
дитина має право на здобуття по‑
вної загальної середньої освіти 
у найбільш доступному та най‑
ближчому до місця її проживання 
закладі, право дитини здобувати 
освіту у комунальному закладі 
освіти, за яким закріплена те‑
риторія обслуговування, на якій 
проживає дитина. Якраз ми з 
вами затвердили мікрорайони 
шкіл, — пояснила Діденко.

У сесійній залі був представник 
від батьківського комітету ліцею 

Депутат Євгеній 
Малащук сказав, що 
на комісії до бюджету 
було багато зауважень 
і його треба 
доопрацювати

говорили про оСвітУ і Бюджет, але СеСію не Закрили
рішення влади  Перша у новому 
році сесія міської ради вже відбулася. 
засідання тривало більше восьми годин. 
Одним із ключових питань порядку 
денного, а їх було понад дві сотні, став 
бюджет козятинської територіальної 
громади-2024, але зайшла мова також 
і за школи. «Як це так, що дитина, яка з 
першого класу почала займатися, під 
кінець навчання у дев’ятому має шукати 
можливості, як добиратися до колишньої 
четвертої школи», — питали на сесії 
батьки. розповідаємо, що відбувалося 
на засіданні

на засіданні родинам чотирьох загиблих Героїв вручили 
відзнаки. нагороди отримали рідні романа козака, сергія 
Опановича, Валентина Яричевського та Геннадія когута

№1. Його син навчається у цьому 
ліцеї в 9 класі.

— Як це так, що дитина, яка з 
першого класу почала займатися, 
під кінець навчання у дев’ятому 
має шукати можливості, як до‑
биратися до колишньої четвертої 
школи?! — каже чоловік.

«Ви схитрили»
Заслухали начальника управ‑

ління освіти та спорту Інну Ма‑
дей. Вона сказала, що попере‑
днього навчального року учням 
та батькам 9 класів запропонува‑
ли перейти у 10 клас до опорного 
ліцею. Мотивували це тим, що 
в інших ліцеях була змога ор‑
ганізувати навчання максимум 
за двома профілями — фізико‑
математичним та філологічним. 
Натомість якщо зібрати усіх 
10‑класників в одному закладі, 
є змога зробити сім різних про‑
філів.

— На підставі якого рішення 
сесії чи виконкому ви разом із 
директорами шкіл понизили 
ступінь навчальних закладів і 
ліквідували десяті класи? — за‑
питав депутат від «Слуги народу» 
Олександр Пузир.

Інна Мадей відповіла, що сту‑
пені ліцеїв №1, 2, 3, 5 та 7 не по‑
нижували, а для того, щоб ор‑
ганізувати навчання 10 класів 
в одному закладі, не потрібно 
ані рішення сесії, ані рішен‑
ня виконкому. А потім додала, 
що батькам та учням минулих 
9 класів запропонували перейти 
в один заклад, щоб забезпечити 
якісну профільну освіту.

— Я батько дитини, яка зму‑
шена була перейти в опорний 
ліцей, — сказав Пузир. — Мені 
хтось це пропонував, скажіть, 
будь ласка? Мені ніхто нічого 
не пропонував. Мене поставили 
перед фактом — 10 класів тепер 
у школі не буде.

— Хочу зауважити як голова 

профільної комісії — ви схи‑
трили, — взяв слово депутат від 
«Слуги народу» Олександр Шум‑
ський. — Ви пішли не по зако‑
ну, який нам веде цю реформу. 
Ні один батько 10‑класниці, ні 
інший, які тут сидять, нічого 
не знали про якісь там рішен‑
ня, які спонукають їх переходити 
в четверту школу.

Олександр Шумський запитав, 
чи мають право діти повернутися 
на навчання в 10 клас до своїх 
шкіл. Інна Мадей відповіла, що 
ні, а також сказала, що з дітьми і 
батьками нинішніх 9 класів поки 
не говорили про організацію на‑
вчання у наступному навчаль‑
ному році, однак їм планують 
запропонувати таку саму фор‑
му — перейти на 10 клас в опо‑
рний ліцей.

де можуть зробити 
старшу школу

— Минулого року у нас би 
набрався лише один 10 клас і 
в ньому була б 21 дитина за попе‑
редніми опитуваннями, — взяла 
слово Оксана Кухар, директорка 
ліцею №1. — Заклад освіти міг би 
забезпечити лише один профіль. 
У мене питання до батьків: вісім 
годин математики, дитина, яка 
планує навчатися в медичному 
закладі чи в іншій галузі, що буде 
робити на цих уроках і як буде 
відповідати на питання вчите‑
ля, які їй взагалі не близькі? Ми 
маємо продумати все так, щоб 
дитина мала вибір. Склалося таке 
враження, що ми проти себе.

— У юристів є приказка: 
не знаєш як робити — роби 
по закону, — каже Олександр 
Шумський. — По закону ре‑
форма до 2027 року, по закону 
реорганізація і пониження сту‑
пеню навчальних закладів — це 
виключно рішення сесії ради, 
а не просто зібралася колегія з 
десяти осіб і вирішила — давайте 

У пам’ять про 
воїнів
 У п’ятницю, 26 січня, 

в Широкогребельській гімна‑
зії відбудеться мітинг‑реквієм 
з нагоди відкриття меморіаль‑
них дошок Героям‑землякам, 
воїнам російсько‑української 
війни, які загинули в боротьбі 
за незалежність, суверенітет 
і територіальну цілісність 
України. Початок — об 11.00.

Жителів громади запрошу‑
ють прийти та віддати шану 
полеглим Героям‑землякам: 
Олегу Беженару, Михайлу 
Кравчуку, Василю Міську, 
Василю Трончуку, Олегу 
Шпуру, Михайлу Юрчуку.

перша смерть 
від грипу
 За останні тижні в облас‑

ті кількість хворих на грип, 
ГРВІ та Ковід‑19 збільшилася 
як серед дорослих, так і серед 
дітей. Але все в межах норми 
на цей період часу. 

— Кожного епідемічного 
сезону з 40‑го тижня попе‑
реднього, по 20‑й тиждень 
наступного року, ми ведемо 
статистичні дані по захворю‑
ваності населення, — розпові‑
дає Олександр Загоруйко, ке‑
рівник відділу епідеміологіч‑
ного нагляду та профілактики 
інфекційних захворювань 
Обласного центру контролю 
та профілактики хвороб. — І 
на сьогодні ситуація щодо 
гострих респіраторних за‑
хворювань контрольована.

Щоб досягти епідемічного 
порогу, нам потрібно підня‑
тися ще на 30%, хоча минуло‑
го тижня ця цифра була 42%.

— За останні кілька тижнів 
є збільшення кількості захво‑
рілих, є збільшення кількості 
госпіталізованих як дорослих, 
так і дітей, — говорить Олек‑
сандр Загоруйко. — Також 
у цьому році є вже лабора‑
торно підтверджені випадки 
грипу А риносинцитіального 
типу (РС‑вірусу), так само як 
і випадки Ковід‑19.

На сьогоднішній день, з по‑
чатку року в області був за‑
реєстрований один летальний 
випадок від ковіду.

— І ось повідомили про 
перший летальний випадок 
від грипу в місті Вінниця. 
Його лабораторно підтверди‑
ли методом ПЛР, — говорить 
керівник відділу епідконтро‑
лю. — Людина 1960 року на‑
родження, мала багато су‑
путніх захворювань, не була 
вакцинована від грипу. Її гос‑
піталізували в міську клінічну 
лікарю №1, але вона померла.

кОрОткО
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заберемо 10 класи з тих ліцеїв. 
Так не може бути.

Перед тим, як голосувати, ви‑
ступила міський голова. Очільни‑
ця громади наголосила на тому, 
що хоч реформа освіти і має за‑
працювати у 2027 році, готувати 
навчальні заклади до цього потріб‑
но поступово. Цього року наша 
громада має повідомити обласну 
військову адміністрацію, у якій зі 
шкіл буде організовано профільне 
навчання для 10–12 класів. По‑
передньо це має бути ліцей №2, 
якщо ОВА затвердить пропози‑
цію. У такому разі за три роки з 
другої школи мають вивести по‑
чаткову та середню і організувати 
там профільне навчання виключ‑
но для старшої школи.

Депутат Віктор Заїчко запропо‑
нував відкласти розгляд проєкту 
рішення до наступного засідання, 
а управлінню освіти та спорту 
за цей час провести серед батьків 
та учнів опитування і надати ре‑
зультати. Однак його пропозицію 
відхилили. Натомість рішення, 
відповідно до якого протягом на‑
ступних трьох навчальних років 
у ліцеях №1, 2, 3, 5 та 7 мають 

організувати роботу 10 класів, 
депутати підтримали.

майже дВа мільйони 
на Грейдер

Серед питань, які стояли 
на порядку денному, був бюджет 
на 2024 рік. Нагадаємо, головний 
фінансовий документ громади 
не встигли прийняти у грудні, 

тому що засідання виконкому, 
на якому його мали затвердити, 
відбулося за тиждень до нового 
року, тож розгляд нашої скарб‑
ниці залишили вже на нинішній 
рік.

Представник від «Слуги народу» 
Євгеній Малащук запропонував 
зняти бюджет з розгляду, тому що, 
на думку депутата, його необхідно 
доопрацювати. Однак пропозиція 

новини

Під час засідання 41 чергової сесії міської ради 
родинам чотирьох Героїв козятинщини, яких 
ми втратили торік на війні, вручили пам’ятні 
знаки від Президента та Головнокомандувача 
збройних сил україни і подяки від командирів 
військових частин.
Першою нагороду вручили пані ларисі, 
матері романа козака. роман народився 
у зозулинцях, потім переїхав до козятина. 
Вивчився на слюсара і працював на залізниці 
у Фастові. у лютому 2023 року його призвали 
на військову службу. разом із побратимами він 
потрапив на донеччину, де загинув 18 липня 
2023 року біля села кліщіївка Бахмутського 
району, потрапивши під мінометний обстріл. 
Йому було 33 роки.
Геннадій когут мешкав у Йосипівці, працював 

на місцевому заводі. коли у 2014 році почала-
ся війна, пішов воювати, боронив луганщину 
та донеччину від окупанта. Потім повернув-
ся в тил, та коли рашисти почали повномас-
штабне вторгнення, наш земляк знову вдягнув 
однострій. загинув 10 лютого 2023 року біля 
костянтинівки, що на донеччині, виконуючи 
бойове завдання. Йому було 32 роки. на-
городу вручили дружині ірині.
сергій Опанович був корінним козятинчани-
ном, працював у локомотивному депо. у квітні 
минулого року долучився до лав збройних сил 
україни. загинув 16 квітня 2023 року під час 
мінометного обстрілу біля села кліщіївка, що 
на донеччині. Йому було 39 років. нагороду 
вручили доньці сергія Поліні.
В а л е н т и н  Я р и ч е в с ь к и й  та ко ж  бу в 

залізничником. Він народився у Флоріанівці, 
а в дорослому віці переїхав до козятина. 
за два роки до початку повномасштабного 
вторгнення підписав контракт із зсу. у серпні 
2023 року під час виконання бойового за-
вдання на донеччині отримав важкі травми. 
медики боролися за його життя, але вряту-
вати нашого земляка не вдалося — Вален-
тин помер у польовому медичному госпіталі 
в добропіллі. Йому було 47 років. нагоро-
ду дружині Валентині вручив представник 
військової частини.
— Я служив разом із вашим чоловіком, це дуже 
велика втрата, — сказав військовий. — Він для 
нас був не тільки співслуживцем, а й другом. 
ми зробимо все для того, щоб це не було 
даремною втратою.

Вручили відзнаки родинам чотирьох полеглих Героїв

Кожна група і 
фракція виступила і 
наголосила на тому, 
що треба прийняти 
програму підтримки 
мобілізованих

говорили про оСвітУ і Бюджет, але СеСію не Закрили

начальник управління освіти та спорту інна мадей. Вона 
сказала, що попереднього навчального року учням та батькам 
9 класів запропонували перейти у 10 клас до опорного ліцею

не набрала достатньої кількості 
голосів, тому бюджет з порядку 
денного не виключили. На шостій 
годині роботи сесії депутати на‑
решті перейшли до його розгляду.

Виконуюча обов’язки началь‑
ника відділу фінансового управ‑
ління Галина Поліщук зачита‑
ла пропозиції комісії — зняти 
з низки статей кошти на суму 
1,8 мільйона і перенести їх на за‑
купівлю грейдера для «Чистого 
міста». Зокрема, один мільйон 
забрати з компенсації за пільго‑
вий проїзд залізницею.

— Я не розумію, чому ви мов‑
чите, бюджетна комісія пропону‑
вала скласти програму підтримки 
мобілізованих та знайти для них 
кошти, — взяла слово Ольга По‑
ліщук, депутат від «Європейської 
солідарності».

— Неможливо зробити програ‑
му за один чи два дні, — сказала 
заступник начальника Управ‑
ління соціальної політики Іри‑
на Павлюк. Саме ця структура 
мала б розробити таку програму.

— Пропоную бюджет‑2024 від‑
класти на доопрацювання, поки 
не буде такої програми і передба‑
чено коштів, — продовжила Ольга 
Поліщук. — Давайте не забувати, 
що наша країна у стані війни.

зарезерВуВали Гроші для 
ВійськоВих

Євгеній Малащук сказав, що 
бюджетна комісія збиралася три 
дні і зауважень до проєкту бю‑
джету дуже багато. Деякі програ‑
ми на сесії взагалі не прийняли, 
тому депутат запропонував до‑
опрацювати протягом двох‑трьох 
тижнів програми і тільки після 
цього перейти до розгляду бюдже‑
ту. Міський голова запропонувала 
прийняти бюджет за основу, про‑
голосувати кожну пропозицію ко‑
місії, а 14 мільйонів, які мали йти 
на водогін на вулиці Винничен‑
ка, перенести у резервний фонд, 
оскільки цей пункт виключили з 
програми «Питна вода».

Виникла суперечка з приводу 
того, чи передбачили у бюджеті 
кошти на підтримку Збройних 
сил України.

— «Українська стратегія Грой‑
смана» у Вінниці примудрилася 
закласти 1 мільярд, Житомирська 
міська рада — 250 мільйонів, — 
сказав депутат від «Слуги народу» 
Олександр Пузир.

— Вінницька міська рада пла‑
нує з надлишків дати 1 мільярд, 
а ми — 43 мільйони, — відповіла 
на це міський голова.

— У нас немає повноважень фі‑
нансувати видатки оборони, це 
виключно видатки державного 
бюджету, — взяла слово викону‑
юча обов’язки начальника відділу 
фінансового управління Галина 
Поліщук. — Ми можемо передати 
субвенцію державному бюджету 
при розподілі вільного залишку 
або від перевиконання дохідної 
частини бюджету. У лютому, коли 
буде казначейський звіт, ми змо‑
жемо це зробити. Є пропозиція 
комісії зарезервувати із залишків 
43 мільйони на військових.

Оголосили п’ятихвилинну 
перерву, щоб порадитися, після 
якої міський голова запропону‑
вала виступити усім фракціям та 
групам. Від «Української стратегії 
Гройсмана» виступила сама Те‑
тяна Єрмолаєва.

— Я вам до прикладу скажу — 
бюджет Вінницької міської ради 
більше 6 мільярдів і ця громада 
на фонд сприяння Збройних сил 
заклала 10 мільйонів, — сказала 
міський голова. — У Вінниці мені 
сказали, що ці кошти виключно 
на ДФТГ міста Вінниці. ДФТГ — 
це добровільні формування обо‑
рони. Козятин такого не має.

Кожна група і фракція висту‑
пила і наголосила на тому, що 
треба прийняти програму під‑
тримки мобілізованих. Врешті‑
решт бюджет‑2024 прийняли. Як 
саме розподілять наші податки 
цього року — розповімо згодом. 
Також окремим рішенням заре‑
зервували із залишків бюджету 
43 мільйони для потреб військо‑
вих. 

Депутати працювали понад 
вісім годин, але не встигли роз‑
глянути усі питання, які стояли в 
порядку денному, тому поки що 
роботу сесії не закрили.

долучаймося 
до збору
 Долучитися до збо‑

ру коштів на авто просять 
військові з 59‑ої мотопіхотної 
бригади ім. Якова Гандзю‑
ка, які захищають Україну 
на Авдіївському напрямку. 
Потрібно зібрати 300 тисяч 
гривень.

— Наш другий стрілецький 
батальйон вже майже рік 
воює на Авдіївському на‑
прямку. Нещодавно під час 
обстрілу росіяни залишили 
нас без двох пікапів. В один 
влучили з міномета. Авто 
знищене повністю. Інший 
пошкодило. Але підлягає 
ремонту. Тому просимо 
усіх долучитись до збору. 
Це справді важливо. Тому 
що ми не можемо ефективно 
виконувати завдання. Прості 
автівки буксують у багнюці і 
загалом не можуть проїхати 
по 90% доріг. Сподіваємось 
на підтримку наших земляків! 
Разом переможемо! — каже 
Олег Малярик.

Головний редактор RIA 
Вадим Павлов у своєму 
дописі на Фейсбук також 
звернувся до людей з про‑
ханням долучитися до збору 
грошей.

Найменше, що ми можемо 
з вами зробити — допомогти 
хлопцям придбати автівку. 
Щоб задонатити на авто, 
перейдіть за посиланням 
http://surl.li/ppmqf. Також 
можна надіслати гроші 
на картку: 5375 4112 1495 3890

Ухилявся від 
служби
 За підозрою в ухилянні 

від служби та шахрайстві за‑
тримали депутата Вінницької 
облради від «ОПЗЖ» Олек‑
сандра Царенка.

Про це повідомляє прес‑
служба Спеціалізованої про‑
куратури у сфері оборони 
Центрального регіону.

Депутату інкримінують 
ухилення від військової 
служби та шахрайство.

— Підозрюваного мобілі‑
зували та свої обов’язки він 
не виконував. За допомо‑
гою пособника — службової 
особи правоохоронного ор‑
гану, надавав недостовірну 
інформацію командуванню 
військової частини, — зазна‑
чили у прокуратурі.

Упродовж цього часу Ца‑
ренко безпідставно отримував 
гроші як військовослужбовець. 
Таким чином, шляхом шах‑
райства, він заволодів випла‑
тами на суму понад 200 тисяч 
гривень.

кОрОткО
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В’ячеслаВ Гончарук

У неділю, 21 січня, Артема 
Сизонюка зустрічала громада 
живим коридором. Першокурс‑
ниця залізничного училища Іри‑
на розповіла, що Артем навчався 
у їхньому навчальному закладі і 
їх група майже повним складом 
зустрічатиме колишнього учня 
училища біля будинку батьків. 
Крім студентів прийшли сусіди, 
рідні Артема, куми, друзі.

Бабуся Люба в живому коридо‑
рі була мабуть найстаршою. Ми 
попросили, щоб вона розповіла 
про Артема.

— Якби він ріс в селі, то ма‑
леньким пас би корови, а так бі‑
гав, як всі діти, збитків не робив. 
Пішов до школи, потім служив 
у армії, одружився і вилетів з 
батьківського гнізда. Це й все, 
що я знаю про нього, — сказала 
сусідка батьків.

Попрощавшись біля батьків‑
ського дому, траурний кортеж 
з тілом Героя перемістився 
до церкви Святого Пророка Іллі. 

З храму процесія взяла курс 
на площу Героїв Майдану. Там 
за загиблиблим воїном пройшов 
мітинг скорботи і пам’яті.

Відкрила його директор будин‑
ку культури Лариса Ромасько.

— Біль, який оселився у на‑
шому серці, розриває його зсе‑
редини і щодня все більш без‑

жалісно. Стрімке життя, яке ви‑
рує буденними справами, на цій 
площі завмирає. Це як сон, який 
ніколи не скінчиться, — казала 
Лариса Ромасько. — Ми зустрі‑
чаємо наших військових навко‑
лішки в скорботі. Кожен з нас 
завдячує своїм життям таким, як 
Артем. Найстрашніше на сьогод‑
ні отримати звістку, що війна для 
твоєї рідної людини закінчилася, 
а разом з тим і її життя.

Ще ведуча нагадала, що наш 
фронт розділився на втомлених і 
виснажених захисників і на тих, 
хто захищає свого дивана і кожен 
знає, до якої частини він від‑
носиться. Далі Лариса Ромасько 
зупинилася на біографії Героя.

Народився Артем Сизонюк 3‑го 
жовтня 1987 року в нашому міс‑
ті. Навчався в 5‑й школі, потім 
в училищі, де отримав спеціаль‑
ність оператора з обробки інфор‑
мації та програмного забезпечення. 
Далі — строкова служба. Демобілі‑
зувавшись, відкрив свій приватний 
бізнес, де надавав послуги з досту‑
пу до інтернету. Одружився, мав 
трьох дітей. Певний період свого 
життя був журналістом «дорожньо‑
го патруля». Ідеаліст за поглядами, 
хотів, щоб все було за правилами. 
Сім’я у нього була завжди на пер‑
шому місці. В дітях виховував по‑
вагу до людей та шанобливе став‑
лення до всього оточуючого, тому, 
що сам таким був.

герої не вмирають

анастасія кВітка

У суботу, 20 січня, минула 
9 річниця, як загинув головний 
сержант роти 90‑го окремого 
аеромобільного батальйону 81‑ї 
окремої аеромобільної бригади 
Високомобільних десантних військ 
Збройних сил України, старши‑
на Юрій Осаулко. Він віддав своє 
життя, захищаючи цілісність та 
недоторканість Вітчизни.

Юрій Осаулко народився 17 лю‑
того 1981 року в селі Самгородок. 

У 1998 році закінчив загальноос‑
вітню школу в с.Самгородок. Про‑
ходив строкову військову службу 
в лавах Збройних сил України.

23 серпня 2014 року доброволь‑
цем мобілізований до лав Зброй‑
них сил України. Служив у 90‑му 
окремому аеромобільному баталь‑
йоні 95‑ї окремої аеромобільної 
бригади Високомобільних десант‑
них військ Збройних сил Украї‑
ни. З листопада 2014 року брав 
участь в антитерористичній опе‑
рації на сході України. Позивний 

«Єсаул». Учасник оборони Між‑
народного аеропорту «Донецьк».

Брав участь в операції по де‑
блокуванню підрозділів Збройних 
сил України, які обороняли Доне‑
цький аеропорт. В ході даної опе‑
рації, для підкріплення оборони 
аеропорту, до нового терміналу 
був введений резервний підрозділ, 
у складі якого перебував старшина 
Осаулко.

20 січня 2015 року старшина 
Осаулко загинув під завалами 
в результаті підриву російсько‑

терористичними угрупованнями 
другого поверху Міжнародно‑
го аеропорту «Донецьк». З того 
часу вважався зниклим безвісти. 
Лише в травні 2015 року тіло Юрія 
Осаулка ідентифікували завдяки 
експертизі ДНК. Його поховали 
21 травня 2015 року на кладовищі 
с. Самгородок.

Наступного року на фасаді бу‑
дівлі Самгородоцької ЗНВК І‑ІІІ 
ст., де навчався Юрій Осаулко, 
йому відкрили меморіальну дошку. 
Нагороджений орденом «За муж‑

минуло 9 років, як юрій осаулко загинув 
під завалами аеропорту «донецьк»

Веселий, активний Артем спо‑
відував здоровий спосіб життя 
та любив подорожувати авто‑
мобілем.

У лютому 2023 року був при‑
званий до лав Збройних сил 
України. Тримав оборону на Ли‑
манському напрямку. Там опа‑
нував військові спеціальності 
кулеметника та розвідника.

Артем вражав своєю енергією 
та любов’ю. Він був прикладом 
вихованого сина, чуйного брата 
та відповідального побратима, 
який завжди поспішав на допо‑
могу. А найбільше не хотів, щоб 
родина за нього хвилювалась. 
Завжди знаходив хвилину, щоб 
сказати, що з ним усе добре.

— 17 грудня 2023 року в районі 
населеного пункту Терни Лиман‑
ського району Донецької області, 

вірний військовій присязі, при 
виконанні бойового завдання, 
старший солдат Сизонюк Артем 
Васильович — загинув, так і не по‑
бачивши свою ще не народжену 
дитину, — сказала ведуча і запро‑
сила до молитви священника.

Найтеплішими словами згаду‑
вали Артема отець Роман, місь‑
кий голова Тетяна Єрмолаєва.

— Шановна дружина Натал‑
ка, батьки, діти, родина, куми, 
друзі, знайомі, побратими і вся 
велика громада. Немає тих слів, 
які можуть зменшити біль у їхніх 
серцях. Їх просто не існує, тому 
що вони втратили найдорожче — 
сина, чоловіка, тата. Казали, що 
Артем був ідеалістом, а я думаю, 
що він був просто справжнім чо‑
ловіком. Він мав багато любові 
до всього, що він робив. Любові 

Він мав любов 
до своєї справи.  
Все те, що він робив, 
він робив в ім’я 
справедливості, 
правди і любові

він жив За правилами правди
втрата  артем був чутливим, 
добрим, життєрадісним та ідеалістом 
за поглядами. Веселий, активний, хотів, 
щоб все в житті було за правилами. 
сповідував здоровий спосіб життя і 
прищеплював таку звичку своїм дітям. 
у лютому 2023 року він пішов на війну, 
а 17 грудня при виконанні бойового 
завдання відважного воїна не стало

артему назавжди 36. Вічна слава Герою!

до родини, до дітей своїх, дітей 
старших і тих, які не народже‑
ні, — казала очільниця грома‑
ди. — Він мав любов до своєї 
справи. Все те, що він робив, 
він робив в ім’я справедливості, 
правди і любові. І те, що він воїн, 
це ім’я справедливості правди і 
любові і ми ніколи не забудемо 
його подвиг.

Далі слово мав психолог на‑
вчального закладу ліцею №5 Ан‑
дрій Баландін.

— Шановна громадо, ми втра‑
тили ще одного Героя, ще одно‑
го почесного громадянина нашої 
держави, нашого міста. Школа 
№5 пишається Героєм Артемом 
Сизонюком, який навчався у на‑
шій школі. За роки навчання 
проявив себе вихованим, дис‑
циплінованим, старанним і до‑
брозичливим учнем. Його ім’я 
буде вписане жовто‑блакитними 
літерами, як заслуговує справ‑
жній чоловік, справжній патрі‑
от. Низький уклін Герою, який 
віддав своє життя, захищаючи 
країну від ворога. Нехай завжди 
залишиться у наших серцях.

Заступник директора з на‑

вчальної роботи залізничного 
училища, Олена Коломійчук, яка 
була у Артема майстром групи, 
розповіла, яким він був під час 
навчання.

— Артем навчався в училищі 
з 2002 по 2005 рік, на той час 
я була майстром виробничого 
навчання і це була моя перша і 
єдина група. За період навчання 
Артем відрізнявся від інших учнів 
тим, що займався він сам і хотів 
знати більше. Йому подобались 
ІТ‑технології, він всім допомагав 
і завжди був поруч. Він завжди 
знаходив спільну мову з друзями 
та з колегами по роботі, коли 
працював у нас лаборантом. 
Завжди був цілеспрямований, 
відповідальний і любив життя, — 
сказала Олена Коломійчук.

Після виступів біля мікрофона 
із загиблим воїном стала про‑
щатися громада, а попрощав‑
шись, траурний кортеж взяв курс 
до міського кладовища.

Біля Алеї Слави з Артемом 
прощалися востаннє. Похова‑
ли Героя під Гімн України та 
військовий салют від салютної 
групи.

ність» ІІІ ступеня посмертно.
Залишились батьки, дружина та 

дві доньки.
Вічна пам’ять Герою!
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В’ячеслаВ Гончарук

У терцентрі тривалий час жінки 
плетуть маскувальні сітки. Коли 
в актовій залі реабілітаційної 
установи стало трохи тісно, вирі‑
шили відкрити ще один цех пле‑
тіння маскувальних сіток в іншій 
частині міста. Надія Лобозінська, 
голова жіночої ради ветеранської 
організації, запросила у новий 
цех спеціаліста з рукоділля Лари‑
су Казмірчук. Майстриня доско‑
нало знає формат потрібного роз‑
міру сітки та тонкощі з’єднання 
вузлів на стрічках. Адже якісна 
сітка має бути якомога легшою 
і має гарно маскувати, залежно 
від погодних умов та пори року.

У перший день роботи у ново‑
му приміщенні працювали шість 
жінок. Вони біля фахового учите‑
ля протягом дня стали добрими 
майстринями маскувальних сіток 
на замовлення наших захисників.

— Прийняли нас у навчаль‑
ному закладі добре і гостинно. 

Директор закладу надав не тільки 
приміщення, а й маємо в його 
особі підтримку. За відсутності 
уроків нам допомагають наріза‑
ти стрічки учениці навчального 
закладу, — розповідає Надія Ло‑
бозінська. — Нині працюємо над 
шестиметрової сіткою. Матеріалу 
поки маємо на дві таких сітки.

Пані Надія звертається з про‑
ханням до жінок нашого міста ра‑
йону ПРБ, ОРСУ, училища долу‑
чатися до роботи. У залі училища 
вистачить місця, щоб разом пра‑
цювали близько 20 людей. У кого 
є непотрібні капронові штори, фі‑
ранки, занавіски — можна при‑
носити їх на поріз стрічок.

— Приємно, що з першого дня 
роботи до представниць жіночої 
ради долучаються жінки, що про‑
живають в одному з перерахо‑
ваних мікрорайонів, — сказала 
пані Надія.

Днем раніше відзначила ново‑
сілля ініціативна група «Май‑
бутнє». Це жінки різного віку з 

війна

альоні ВоВк

У Вінницькій області довкіл‑
ля зазнало непоправної шкоди 
на суму понад 4 млрд гривень 
внаслідок російських воєнних 
дій. Їх спричинили ракетні об‑
стріли та падіння уламків. Про це 
в етері Українського Радіо Вінни‑
ця розповів начальник Державної 
екологічної інспекції у Вінниць‑
кій області Юрій Дубовий.

Оскільки Вінниччина знахо‑
диться відносно далеко від при‑
фронтової зони, збитки довкіллю 
завдавалися або прицільним об‑
стрілом, або в результаті падіння 
уламків, зазначив посадовець. 
За його словами, війна несе ко‑
лосальну шкоду довкіллю: атмос‑
ферному повітрю, земельним та 
водним ресурсам.

— Збройна агресія наносить 
не тільки шкоду людям, але й 

природі. Це надзвичайно склад‑
на ситуація, яка може призвести 
до того, що деякі місця не змо‑
жуть відновитися ніколи, а для 
деяких потрібно буде десятки, 
а то й сотні років, — сказав Ду‑
бовий.

Усього на Вінниччині зафік‑
сували дев’ять випадків забруд‑
нення атмосферного повітря і 
земельних ресурсів, під час яких 
було проведено спеціальні роз‑
рахунки. Розрахунки проводила 
Державна екологічна інспекція 
у Вінницькій області за даними 
правоохоронних органів. До роз‑
слідування й оцінки наслідків 
злочинів залучають експертів із 
різних сфер та громадські ор‑
ганізації. Загальна сума шко‑
ди внаслідок російських воєн‑
них дій на Вінниччині складає 
4 176 846 051 гривень.

— Сподіваємося, що після 

Про збитки, нанесенні довкіллю Вінниччини 
воєнними діями

закінчення війни агресору буде 
пред’явлена претензія щодо від‑
шкодування за забруднення до‑
вкілля. Через міжнародні орга‑
нізації буде стягнуто кошти за ці 
збитки. Для того, щоб заявити 
про суму, то проводиться ось 
така робота. Люди мають усві‑
домлювати, яка наноситься шко‑
да довкіллю. Одна справа, коли 
показують зруйновані будинки, 
а ми показуємо, як при цьому 
руйнується навколишнє серед‑
овище. У комплексі складається 
страшна картина, що несе війна 
не лише для людей, а й для при‑
роди також, — відзначив Юрій 
Дубовий.

Як повідомив міністр захисту 
довкілля та природних ресурсів 
Руслан Стрілець, загальна сума 
збитків, яке українське довкілля 
отримало через збройну агресію 
рф, перевищила 2,2 трлн грн.

Пузирок, Непедівки, Гуровець, 
також у групі є наші землячки, які 
тимчасово перебувають за кордо‑
ном. Об’єдналися вони з метою, 
щоб допомагати нашим воїнам 
пришвидшити перемогу на фрон‑
ті. Зі слів пані Олесі, однієї з 
організаторів групи, нещодавно 
вони насікли капусти, зробили 
моркву по‑корейськи. Паралельно 
збирають коробку тепла, роблять 
окопні свічки та розпалювачі.

До списку рекомендованого 
збору речей входять засоби гі‑

гієни, ліки від застуди, солодо‑
щі, їжа швидкого приготування, 
кава, чай, теплі шкарпетки. Та‑
кож приймають малюнки дітей 
та листи з рідного краю.

Орієнтовна відправка автівки 
до хлопців — кінець січня. Хто 
може чимось поділитися з на‑
шими захисниками — збір речей 
і продуктів у магазині, що біля 
ставка в Пузирках. Там буде й 
коробка тепла.

— А ще наші волонтерки‑
початківці будуть допомагати 
людям, які приїхали до нас із 

У кого є непотрібні 
капронові штори, 
фіранки, занавіски — 
можна приносити 
їх стрічки для 
маскувальних сіток

плетУть маСкУвальні Сітки і 
ЗБирають короБки тепла
допомога армії  у козятині жінки 
збираються в учбовому закладі, щоб 
плести маскувальні сітки. а в Пузирках 
збирають необхідні речі для наших 
воїнів. розповідаємо про нові ініціативи 
волонтерок, та як до них долучитися

сітка має бути легкою. тому потрібно робити якомога 
менше вузлів. на передньому плані майстер рукоділля лариса 
казмірчук

тимчасово окупованих терито‑
рій, — каже Олеся. — Ми хо‑
чемо об’єднатися навколо цих 
людей, тому що вони нам дуже 
допомагають, в першу чергу ми 
хочемо повернути їх до життя 

у нашій місцевості. Всі ми різні 
за віком, різні за інтересами та 
у всіх нас одна мета — допо‑
магати одне одному в тилу, щоб 
пришвидшити нашу перемогу 
на фронті.
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новини

ірина шеВчук

Ідея проведення благодійної 
лотереї «З посмішкою для ЗСУ» 
виникла у Сергія Сиваківського. 
Її ціль проста — залучити яко‑
мога більше людей донатити на‑
шим військовим. Збиратимуть 
гроші на потужний прожектор 
для місцевого підрозділу ППО 
виробництва Вінницького заводу 
«Промавтоматика» — вартістю 
34950 гривень.

— Останні місяці в нашому 
місті відбувались благодійні 
лотереї. Активісти виставляли 
на продаж зроблені своїми рука‑
ми поробки. Я подумав, а якщо 
зробити предметом розіграшу 
щось необхідне всім? Приміром, 
стоматологічні послуги. Уявімо, 
що нам вдасться домовитися зі 
стоматологом або кількома. Вони 
виставлять на аукціон благодійні 
сертифікати на якусь суму.

Сертифікат — не іменний. 
Переможець зможе використа‑
ти його в 2024 році сам, комусь 
передати чи подарувати. Кожен 
придбаний квиточок — це по‑
повнення волонтерської карти. 
Він буде, до прикладу, вартувати 
200 гривень. Таким чином зі‑
бравши 100 донатів по 200 гри‑
вень, можна зібрати 20000 гри‑
вень. Трішки ще докласти і буде 
прожектор для ЗСУ.

до лотереї долучилися 
шість стоматолоГіВ 
козятина

Сергій попросив допомогти 
в організації лотереї Людмилу 
Семенюк, яка вже має гарний до‑
свід у таких заходах. Разом склали 
план та одразу взялися до спра‑
ви. До благодійної лотереї «З по‑
смішкою для ЗСУ» доєдналися 
наші козятинські стоматологи. Це 
Лариса Колісник, Дмитро Єди‑
нач, Світлана Корчевська, Таїсія 
Кравченко, Олександр Нудний 
та Володимир Макогон.

Стартуватиме лотерея з 25 січ‑
ня. Як все працюватиме на ділі? 
Розіграють шість подарункових 
сертифікатів, які люб’язно на‑
дали вищеперераховані лікарі‑

стоматологи. Кожен із серти‑
фікатів вартістю 2000 гривень 
може бути використаний на без‑
коштовне лікування зубів, чист‑
ку зубів чи видалення зубного 
каменю. Слідкуйте за лотереєю 
на сторінці Благодійного Фон‑
ду «Паросток Добра»/Charitable 
Foundation «Sprout Of Good» та 
Сергія Сиваківського у фейсбуці.

— Маленька, але важли‑
ва деталь! Для того, щоб ви 
не сплачували державний по‑
даток на виграний приз із суми 
2000 гривень, приз передбачає 
оплату послуг лікаря‑стомато‑
лога за даними сертифікатами 
в розмірі 1 грн. Лотерейними 
квитками будуть ваші донати, — 
додає Сергій.

Один донат 200 гривень є 
одним лотерейним квитком. 
Більша сума донату ділити‑
меться на 200. Наприклад, 

1000 грн/200 грн=5 лотерейних 
квитків. Тож шанси на виграш 
доволі непогані.

як ВідбуВатиметься 
розіГраш?

Перекази коштів на вказані 
карти збору коштів можна по‑
чинати з 25 січня та до момен‑
ту оголошення про завершення 
збору 100 донатів. Донати, з 
яких волонтери зможуть дізна‑
тись прізвище та ім’я учасни‑
ка — вважаються лотерейними 
квитками.

— Перекази, по яких ми 
не зможемо знайти прізвище 
та ім’я добродія, будуть про‑
сто донатами на ЗСУ. Тому ми 
просимо власників карт Моно‑
банку переказувати ваші дона‑
ти на карту 5375 4141 2137 5074. 
Власників карт ПриватБанку — 
5169 7451 0016 6906. Так ми бачи‑

тимемо прізвища тих, хто є учас‑
ником. Якщо ви є клієнтом інших 
банків, то прошу вас написати 
в приватні повідомлення мені 
(Сергію Сиваківському) та ски‑
нути скріншот переказу коштів. 
Якщо ж ніяким способом дізна‑
тись прізвище та ім’я учасника ми 
не зможемо, то вважатимемо це 
вашим благородним вчинком‑до‑
помогою ЗСУ. За що будемо вам 
дуже вдячні. Ми як організато‑
ри та наші рідні не маємо права 
на отримання призів. Однак, як 
і завжди, теж задонатимо свій 
внесок для ЗСУ, не претендую‑
чи на призи. Тому лотерейних 
квиточків, які братимуть участь 

Розіграш призів 
відбуватиметься 
методом електронного 
випадкового вибору 
чисел у прямому ефірі 
в соцмережах

За донат є шанС виграти 
Сертифікат до Стоматолога
допомога армії  «з посмішкою для 
зсу». таку назву має благодійна лотерея, 
яку започатковує козятинський волонтер 
спільно з лікарями-стоматологами. 
за 200 гривень донату на прожектор 
для ППО, можна виграти сертифікат 
на безкоштовне лікування зубів, чистку чи 
видалення зубного каменю. розповідаємо, 
коли стартує лотерея та як взяти участь

розіграють шість подарункових сертифікатів, які люб’язно надали лікарі-стоматологи. 
Це лариса колісник, дмитро Єдинач, світлана корчевська, таїсія кравченко, Олександр нудний 
та Володимир макогон

у розіграші, буде менше, а ваші 
шанси на перемогу ще вищими.

беріть участь. донатьте 
на зсу

Розіграш призів буде відбу‑
ватися методом електронно‑
го випадкового вибору чисел 
у прямому ефірі. Його проведе 
співорганізатор лотереї Людми‑
ла Семенюк. Про дату повідо‑
млять додатково. Потім оголо‑
сять переможців та попросять їх 
зв’язатися з волонтерами, щоб 
вони змогли вручити призи. Пе‑
реможці отримають сертифікати 
та зателефонують стоматологу, 
сертифікат якого вони виграли. 

Домовляться про дату прийому 
лікаря та зроблять свої посмішки 
ще більш сяючими.

Виграний сертифікат можна 
буде комусь подарувати чи пе‑
редати, але його не можна про‑
давати.

— Звісно, ми не можемо пе‑
редбачити всього, написавши 
тут 10 сторінок правил лотереї 
дрібним шрифтом, оскільки ми 
не професійні організатори лоте‑
рей, — зауважує Сергій. — Однак 
ми від щирого серця хочемо зро‑
бити нашу лотерею «З посміш‑
кою для ЗСУ» приємною для вас 
та корисною для ЗСУ. Беріть 
участь! Донатьте для ЗСУ!
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на авто із хорошою прохідністю 
та буржуйки для 80 десантно-
штурмової бригади потрібно 
350 тисяч гривень.  збір 
просувається дуже повільно і 
триває вже не один місяць. до-
лучився до збору гурт «Draft», 
учасники якого також є волонте-
рами фонду «Бойовий волонтер 

україни». аби зібрати кошти, 
хлопці їздять з благодійними кон-
цертами у різні міста. зовсім нещо-
давно вони виступали у міському 
будинку культури в козятині, де 
зібрали 21 тисячу гривень.
а цієї суботи, 27 січня, лідер гурту 
«Draft» сергій Гайдучок дасть соль-
ний благодійний концерт, на який 

запрошує усіх. захід відбудеться 
о 18.00. місце проведення — 
піцерія «ArmAto». Вхід вільний, але 
готуйте донати для 80 десантно-
штурмової бригади. Якщо хоче-
те підтримати збір просто зараз, 
можете надсилати свої донати 
на монобанк за цим посиланням 
send.monobank.ua/jar/3jR1PE9YfH

запрошуємо на благодійний концерт

герої тилу

олена удВуд

Ми часто розповідаємо про 
козятинських волонтерів, які пі‑
клуються про ЗСУ, переселенців 
та місцевих мешканців. Це про‑
сті люди, які не мають надзви‑
чайних здібностей, але роблять 
все можливе й неможливе, аби 
допомогти армії та цивільним 
пережити ці складні часи. Одні з 
таких — Людмила та В’ячеслав. 
Вони — волонтери фонду «Бо‑
йовий волонтер України».

— Голова фонду, Володимир 
Буцій — це наш друг, я знаю 
його багато років, — розповідає 
Людмила. — Колись ми працю‑
вали в одній організації, так і 
здружилися. Він сам родом із 
Заходу України, був на Майдані, 
з 2014 року воював. Він створив 
благодійну команду і запросив 
нас до себе.

Людмила та В’ячеслав переда‑
ють на фронт продукти, окопні 
свічки. Волонтерять не лише 
самі, а й активно підключають 
рідних — мама Людмили разом 
із сусідками в’яже для наших 
військових шкарпетки та ру‑
кавички. А ще подружжя ко‑
зятинчан долучається до збору 
коштів на потреби ЗСУ — вони 
їздять на благодійні концерти 
разом із гуртом «Draft», які 
також є волонтерами фонду. 
А в листопаді минулого року 
Людмила з В’ячеславом взяли‑
ся збирати кошти на автомобіль 
та буржуйки для одного із під‑
розділів 80 десантно‑штурмової 
бригади, збір оголосив фонд 
«Бойовий волонтер України». 
Біля своєї торговельної точки 
на маленькому базарі Людмила 
поставила «скриньку» для збору 

із табличкою «На ЗСУ». Але це 
не звичайна коробка чи банка, 
а пустий тубус від справжньо‑
го протитанкового гранатомета, 
розписаний малюнками київ‑
ського художника.

— Цю «скриньку» привіз Во‑
лодимир Буцій, — продовжує 
наша співрозмовниця. — Мину‑
лого року у березні в кінотеатрі 
виступав гурт «Draft» і під час 
концерту хлопці збирали гро‑
ші в цю базуку (протитанковий 
гранатомет — авт.). Довгий час 
вона просто стояла у нашого 
звукорежисера Кості Гончара 
в гаражі. Я запропонувала хлоп‑
цям поставити базуку біля себе. 
Що зберемо — те зберемо.

Минулого місяця у скриньку 
задонатили 2,5 тисячі гривень. 
Цього разу нашим волонтерам 
вдалося зібрати 4700 гривень.

— Люди кидають, хто скіль‑
ки може, хто кине 10 гривень, 
хто сто, — каже Людмила. — Усі 
вони різного віку. Підійшов 
якось дідусь, тримає двохсотку 
і питає мене: «Доця, це сюди 
кидати?» Я кажу: «Так». Він за‑
зирнув у базуку й каже мені: 
«Щось там мало». Я пожартува‑
ла: «Бо труба висока». Є у мене 
хлопчик маленький, йому років 
сім, він постійно з дідусем під‑
ходить і двадцятку кидає. Багато 
діток, які йдуть зі школи, також 
кидають гроші. Бачать напис 
«На ЗСУ», відкривають рюкзака 
і шукають гроші. Вони хочуть, 
щоб швидше була Перемога. Бо 
це їхнє дитинство і вони мають 
рости в мирі.

— До мене бабусі приходять, 
з пенсії дають по 100 гри‑
вень, — каже чоловік Людмили 
В’ячеслав. Біля його торго‑

вельної точки стоїть ще одна 
скринька для збору. — Ми самі 
також часто кидаємо. Сьогод‑
ні ще парафін мені привезуть 
на окопні свічки. Папір ми 
беремо з‑під сиру, він найкра‑
щий, там найцупкіший картон, 
а жерстяні баночки нам збира‑
ють у Калинівці.

— Треба підтримувати вій‑
ськових, бо зараз такий час — як 
не ми, то хто, — підключається 
до розмови Ольга, яка торгує 
поруч із Людмилою. Вона також 
регулярно донатить у скринь‑
ку. — Багато хто цю скриньку 
обминає, але кого війна дійсно 
зачепила, то завжди допомага‑
ють. Нашу сім’ю війна зачепила, 
тому ми стараємося допомагати 

волонтерам, бо завдяки їм хлоп‑
ці мають допомогу.

— Дуже багато є таких хоро‑
ших людей, які не проходять 
повз, — каже Людмила. — Ми 
будемо старатися робити все, 
що від нас залежить. Маємо 
підтримувати наших воїнів, бо 
завдяки їм ми тут у теплі. Під‑
розділ 80 десантно‑штурмової 
бригади, для якого ми збирає‑
мо гроші, на самому «нулі». Їм 
дуже потрібен автомобіль, щоб 
вони могли їздити і до нас сюди 
нічого не летіло.

— Машини для військо‑
вих — це вкрай важливо, тому 
що машини на «передку» — це 
розхідний матеріал, — додає 
В’ячеслав. — Мої друзі із За‑

«Багато діток, які 
йдуть зі школи, також 
кидають гроші. Бачать 
напис «На ЗСУ», 
відкривають рюкзака і 
шукають гривні»

«маємо підтримУвати воїнів, 
Бо Завдяки їм ми тУт У теплі»
приклад  людмила та В’ячеслав 
із перших днів повномасштабного 
вторгнення волонтерять і допомагають 
зсу. три місяці тому чоловік із дружиною 
почали збирати гроші на автівку для 
80 десантно-штурмової бригади. Щоранку 
людмила ставить біля свого торговельного 
контейнера незвичну скриньку — тубус від 
протитанкового гранатомета

«скринька» для зборів — тубус від протитанкового 
гранатомета. людмила та В’ячеслав продовжують збирати 
кошти для 80 десантно-штурмової бригади

поріжжя зібралися на пікап, 
а він прослужив півтори доби. 
В нього прилетіло. Наш Фонд 
передав військовим вже близько 
90 машин і серед них тільки дві 
чи три списані. Всі інші працю‑
ють, Бог їх береже.

Скриньки для збору на 80 де‑
сантно‑штурмову бригаду стоять 
біля контейнера «Турбівхліб» 
на вулиці Василя Земляка, 
у точці продажу Калинівських 
ковбас на ринку та в піцерії 
«ArmAto». Долучайтеся до збору.

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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новини

олена удВуд

Назар Скакодуб мешкає разом 
із батьками у Махаринцях. Йому 
14 років. Навчається у 8 класі лі‑
цею №2. У вільний час займа‑
ється спортом. Та це не єдине 
його захоплення, адже юний ге‑
рой нашої публікації самотужки 
навчився робити пластилінові 
мультики. Що цікаво, у ранньому 
дитинстві в Назара зовсім не ви‑
ходило ліпити з пластиліну. Цю 
техніку він опанував чотири роки 
тому, коли побачив відеоурок. 
Тоді вирішив разом із двоюрід‑
ною сестрою Андріаною спробу‑
вати робити фігурки за мотивами 
популярної серед підлітків гри 
«Five nights at Freddy’s» («П’ять 
ночей у піцерії Фредді»). Школяр 
зліпив близько півсотні різних 
фігурок, а потім за допомогою 
відео в Ютуб навчився робити 
пластилінові мультики.

— Я показував процес, як 
я ліплю нашу техніку: гради, 
Хаймерси і так вирішив зняти 
свою першу анімацію про те, як 
український солдат із Джавеліна 

знищує російський БТР, — роз‑
повідає Назар. — Воно «залетіло» 
на ТікТок. Я зняв ще анімацію 
про те, як трактор краде росій‑
ський БТР, як Хаймерс знищує 
кремль, як наш «Нептун» зни‑
щує крейсер «москва». Є у мене 
також анімації про бій за Ми‑
колаїв, за Херсон. До речі, про 
бої за Херсон планую зняти ще 
одне відео, тому що поки там 
тільки дві серії, а я обіцяв про‑
довження.

Назар знімає не тільки ролики 
патріотичного характеру. У ньо‑
го є також анімації за мотивами 
популярних ігор та анімаційних 
серіалів. Пластиліновий муль‑
тик — це ювелірна робота, адже 
кожен персонаж чи елемент злі‑
плений до найменших дрібниць. 
На це йде чимало часу. А по‑
трібно не тільки зліпити усі фі‑
гурки, а ще й продумати сюжет, 
розмістити об’єкти у просторі.

— Для фону я зазвичай беру 
звичайний синій папір і при‑
клеюю туди вату у вигляді хмар, 
роблю траву, кущі для декора‑
цій, — продовжує Назар. — Піс‑

альона ВоВк

Вінницькі лісівники провели облік 
європейських зубрів. У порівнянні з 
попереднім роком, коли їхня кількість 
становила 117 особин, цього року заре‑
єстрували 125 представників цього виду. 
Вінницька популяція зубрів залишається 
найбільшою в Україні.

Зростання чисельності зубрів не було б 
можливим без лісівників, які доглядають 
за цими рідкісними тваринами. Серед 
них — старший єгер філії «Вінницьке лі‑
сове господарство» Олександр Сіваченко. 
Про це повідомляє Центрально‑Західне 
міжрегіональне управління лісомислив‑
ського господарства.

Як зазначають у лісництві, за сорок 

років роботи із зубрами, чоловік став 
справжнім експертом у їхньому жит‑
ті та поведінці. Крім того, Олександр 
не тільки допомагає відновлювати чи‑
сельність зубрів, але й захищає їх від 
браконьєрства.

Ліси Вінниччини стали домівкою зу‑
брів з 1979 року, і за цей час вдалося 
не лише врятувати, але й відновити цей 
вид у різних частинах України.

Сьогодні зубри населяють більш як 
двадцять тисяч гектарів території, а їхня 
кількість продовжує зростати завдяки 
природоохоронним заходам, які здій‑
снюють фахівці.

— Нині зубри мешкають на території 
приблизно двадцять тисяч гектарів. З 
них 11 тисяч гектарів це лісові угіддя, 

решта — польові угіддя, що межують з 
лісовими масивами. Тварини почувають 
себе тут добре, — каже лісівник.

Олександр Сіваченко зазначив, що 
на шляху до збереження зубрів ще ба‑
гато викликів. Проте, завдяки реалізації 
«Плану дій щодо збереження та відтво‑
рення зубра в Україні», розробленого 
Міністерством довкілля, лісівники мають 
додаткові інструменти для досягнення 
цієї мети.

За останні роки 34 вінницьких зубри 
переїхали в різні регіони України, щоб 
допомогти регулювати щільність популя‑
ції та збереження виду. Зусилля фахівців 
і лісівників продовжують внесок у від‑
новлення чисельності та забезпечення 
безпеки цього благородного виду.

лісівники Вінниччини порахували зубрів: 
чисельність збільшилась до 125-ти особин

ля цього ставлю фігурки. Якщо 
потрібно показати, наприклад, 
крок, піднімаю ногу і перестав‑
ляю фігурку. Це все я покроково 
знімаю на мобільний телефон, 
а потім монтую, щоб вийшла ані‑
мація. Останнім часом я почав 
використовувати додаток, який 
стабілізує відео і дозволяє робити 
плавні анімації.

Лише уявіть: щоб зробити ко‑
роткий ролик до двох хвилин, 
потрібно зняти близько тисячі 
кадрів, а потім зліпити їх докупи, 
щоб вийшов мультик. А позаяк 
він не німий, треба ще пограти‑
ся зі звуковими ефектами. Тож 
над одним роликом необхідно 

посидіти доволі довгенько. На‑
зар каже, його максимум був 
1600 кадрів.

— Зараз багато часу займає 
школа, тому доводиться пра‑
цювати над мультиками тільки 
у вихідні, — зізнається Назар. — 
Йде дуже багато пластиліну. 
Найбільше використовую білого 
і жовтого, тому його часто не ви‑
стачає. Для моїх фігурок мені 
треба багато сірого кольору і для 
цього потрібно змішувати чорний 
пластилін із білим. Перероблений 
пластилін використовувати по‑
вторно майже неможливо, тому 
що виокремити кольори дуже 
важко. Тому багато довелося про‑

Назар знімає не тільки 
патріотичні ролики, 
а й відео за мотивами 
популярних 
комп’ютерних ігор та 
анімаційних серіалів

школяр іЗ махаринець Знімає 
плаСтилінові мУльтики
талант  назар скакодуб — учень ліцею 
№2. Він має цікаве хобі — самотужки 
знімає і монтує пластилінові мультики, які 
викладає в соцмережі. деякі з цих роликів 
показують реалії нашого сьогодення. 
Бандерогусак проти москаля, циган і 
кінь, які вкрали російський Бтр, знищення 
крейсера «москва» — це далеко неповний 
перелік сюжетів назара

чотири роки тому назар скакодуб навчився ліпити 
фігурки з пластиліну. а зараз школяр робить короткі ролики

сто викинути. Зараз у мене тільки 
два столи зайняті пластиліном.

— Інколи, коли я бачу весь 
цей рейвах, я трохи нервую, 
але потім заспокоюю себе, що 
це творчий безлад, — підклю‑
чається до розмови Катерина, 
мама підлітка. — У нас окремий 
стіл, де він знімає відео, я вже 
навчила Назара вимивати плас‑
тилін з поверхні. Ми з чолові‑
ком його всіляко підтримуємо, 
новий пластилін купуємо без‑
відмовно. Був період, що під 
час карантину магазини були 
зачинені і не було можливості 
купити новий, то Назар з Андрі‑
аною брали купи переробленого 
пластиліну і пластиковими но‑
жами по кольорах виокремлюва‑
ли маленькі зернинки і збирали 
за кольорами. Це така кропітка 
робота. Я не знаю, де в нього 
береться натхнення і сила волі 

це все ліпити. У фігурках ба‑
гато дрібних деталей, і щоб їх 
зробити, треба мати терпіння. 
А Назар це робить так спокійно, 
він від цього кайфує. Він бачить 
пропорції, у нього виходять од‑
накові руки, однакові ноги. Це 
треба весь час придивлятися, 
а в нього це все виходить саме 
собою. Коли він тільки починав 
ліпити з пластиліну, я пам’ятаю, 
ми мали їхати додому, він поси‑
дів у мене на роботі, подивився 
відео, як робити фігурку, і поки 
чекав нас із чоловіком у машині, 
по пам’яті цю фігурку зліпив.

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 
встановлена програма QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться  
Відео  



RIA-К, 25 січня 2024 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-1011 новини

В’ячеслаВ Гончарук

У вівторок, 23 січня, день був 
у міру вітряним і трохи сніжило. 
На ринку на вулиці Василя Зем‑
ляка як зазвичай йшла торгівля. 
Ще тільки кінець січня, а в цен‑
трі уваги у покупців було насіння 
овочевих культур, риба пеленгас та 
супові набори з ребер молодняка 
свинини.

— Якщо фарш для тварин ко‑
штує 25 гривень за кілограм, а су‑
повий набір по 35, чому не взя‑
ти, — каже продавчиня і мабуть 
має рацію. Тому що м’яса на ребрі 
таки трохи було.

Ціна на м’ясо на вулиці Василя 
Земляка тримається на рівні різд‑
вяно‑новорічного періоду. Прода‑
вець Олег жартує: «Не піднімаємо 
ціни заради вас, щоб ви тільки 
числа переставили, а готовий текст 
у вас уже був».

М’ясо у вівторок продавали 
по 150 лопатка і стегно, биток, 
шия — 180, сало — 150. Те, що 
на зажарку — 30. Все в гривнях і 
за кілограм.

Ціна на індокачку та гуску — 
170 гривень, курка –150. Фермер‑

ська курка додала в ціні 2 грив‑
ні, тепер вона коштує 76 гривень 
за кіло. Зате філе курки поде‑
шевшало на 5 гривень.Тепер 
його можна купити по 131 гривні 
за кілограм.

М’ясо гуски, качки на 20 гри‑
вень дорожче від ціни фермерської 
курки. Чому така ціна — й самі 
продавчині не знають.

Лимони продають по ціні від 

54 до 90 гривень за кіло. Ша‑
рон — 80 гривень. Виноград «Мол‑
дова» — 100. Запитали, скільки 
коштує заморський, продавчиня 
відмовляє: «Він вам треба? Беріть 
«молдову», він дешевий і має гар‑
ний смак».

Щодо овочів, то їх вартість 
за місяць не на багато зросла. По‑
мідори навіть подешевшали. Були 

на об’їзній біля козятина 
застрягла фура

друге місце 
за козятином

анастасія кВітка

У минулу середу, 17 січня, 
по обіді у сніговому полоні 
на об’їзній дорозі з Титусівки 
опинилася фура. Водій, не до‑
їжджаючи 2–3 кілометри до Біло‑
церківської траси, загруз у заме‑
тах. Раніше, коли робили автодо‑
рожній міст через залізницю, тією 
дорогою був жвавий рух. Та зараз 
нею рідко користуються водії, 
тому можна здогадатися, в яко‑
му вона стані, особливо взимку. 
Не чищена та нерозгорнута від 
снігу. Не загрузнути там важко. 
Що і сталося з вантажівкою.

За словами правоохоронців, 
які допомогли йому вибратися 
із заметів, водій понад три го‑
дини намагався додзвонитися 
у всі відповідні служби, аби ті 
допомогли. Він телефонував 
до служби ДСНС, але ті порадили 
звернутися до «Чистого міста» і 

надали йому контактні телефони. 
Трактор з комунального підпри‑
ємства на допомогу приїхав, але 
це не врятувало ситуацію. Він ні‑
чого не зміг зробити, тому поїхав, 
а фура так і залишилася в снігу.

Зрозумівши, що ДСНС 
не приїде, водій вирішив йти 
до траси і шукати допомогу там. 
Зустрів автівку з поліцейськими 
офіцерами громади. Правоохо‑
ронці, а саме Олександр Пазюн, 
Олександр Левчук та Роман 

Стецюк, приїхали до місця, де 
загрузла фура. Спочатку вони 
намагалися самотужки витяг‑
нути вантажівку, вчепивши 
буксирувального троса. Але це 
виявилось безрезультатно, не ті 
габарити. Тож поліцейські вирі‑
шити йти іншим шляхом. Скон‑
тактували з місцевим фермером 
Анатолієм Безбахом, який від‑
гукнувся. Він надав маніту, який 
розчистив завіяну дорогу та ви‑
тягнув вантажівку.

анастасія кВітка

Днями у Козятині відбулися 
змагання зі стрітболу II етапу 
Гімназіади серед учнів закладів 
загальної середньої освіти. Змага‑
лися п’ять команд: Козятинської, 
Калинівської, Глуховецької, Мах‑
нівської та Іванівської територі‑
альних громад.

Команди радо прийняла Ди‑
тячо‑юнацька спортивна школа.

Як йдеться на сторінці «Молодь 
та спорт Козятинської міської 
громади» у фейсбуйці, з при‑

вітальним словом до учасників 
змагань звернулися директор 
КДЮСШ Людмила Володов‑
ська та головний суддя Руслан 
Абрам’юк.

Боротьба була запеклою та на‑
пруженою. Команди показали 
гарний рівень підготовки, а їх 
наставники — професіоналізм. 
Місця розподілились наступним 
чином:

Перше місце — Калинівська 
міська ТГ

Друге — Козятинська міська ТГ
Третє — Іванівська сільська ТГ

120, стали –100 гривень за кі‑
лограм. Перець болгарський — 
160–190, капуста була 11 гривень, 
стала — 12, пекінська — 35, ква‑
шена капуста — 20 гривень пів‑
літра, квашені огірки — 40 гривень 
за кілограм.

Ціна на моркву, порівняно з 
груднем, не змінилася. Тепер 
її можна купити по 15 гривень 
за кілограм. Ціна на цибулю від 
15 до 20 гривень за кілограм.

Часник у цей день можна було 
купити за 130, по 190 гривень 
за кілограм і дорожче.

Червоний буряк подорожчав з 
11‑ти до 15 за кіло. Тепличні огір‑
ки без змін — коштують 120 гри‑
вень за кіло.

Вибір риби невеликий. Продава‑
ли карасів по 60 гривень, по 50 — 
невеликий товстолоб, пеленгас — 
85 гривень за кіло.

Молоко тепер стабільно 40 гри‑

«Базар поганий. 
У людей грошей 
немає. Куди вже 
нам ціни піднімати. 
Піднімемо — то й 
нічого не продамо»

вже почали кУпУвати наСіння
що по чому?  раз на місяць ми робимо 
огляд цін на ринку і порівнюємо їх з 
попереднім місяцем. у кінці січня трохи 
подорожчали продукти борщового набору, 
яйця від домашньої курки і деякі овочі. 
Ціни на молочні продукти, філе курки, 
свинину, крупи, цукор, олію поки стабільні

на вулиці Василя земляка у вівторок було людно. але купували мало

вень за півторачку. Сир від 
100 до 120 знежирений, 160 — 
жирний сир, сметана сепаратор‑
на — 120 гривень за півлітра, сиро‑
ватка — 10 гривень за півторачку. 
Масло домашнє — 400 гривень 
кіло.

Курячі яйця з птахоферми по‑
дешевшали на 10 гривень. Тепер 
вони коштують 50 гривень за де‑
сяток. Яєць від домашньої курки 
мало нам зустрічалися, коштують 
вони по 65 і 70 гривень за десяток.

Щодо круп, то ціна гречки — 
23 гривні за кіло, рис круглий — 
50, пропарений — 46, булгур із 
вермішеллю — 58 гривень за кі‑
лограм, манка — 20.

Олія соняшникова за акцією від 
36 до 40 гривень за літр. Цукор 
від 27 до 30 гривень 50 копійок 
за кілограм.

Батон «козятинський» 19,50, 
але в окремих торговельних точ‑

ках його продають за 20 гривень.
На календарі тільки третя де‑

када січня, а біля палаток із на‑
сінням вже вишикувалися черги. 
Найбільше купують насіння по‑
мідорів, огірків, капусти, перцю 
болгарського, моркви, буряків.

Покупчиня Жанна навіть рецеп‑
том посадки моркви поділилася. 
Щоб насіння моркви скоріше про‑
росло, на 30–40 хвилин замочують 
його у добре теплій воді.

Городниця зі стажем Ванда на‑
сіння не замочує. Вона насіння 
моркви висаджує, як тільки сніг 
зійде.

— Посадити моркву пізні‑
ше — може погано зійти, — каже 
вона, — Причина в тому, що на‑
сіння моркви містить ефірні олії, 
які перешкоджають руху вологи 
до зерна. Тож бажано сіяти моркву 
коли в грунті є багато вологи. Тоді 
й усе насіння зійде.
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В’ячеслаВ Гончарук

У восьмому турі було багато 
цікавих матчів. Ще не втра‑
тила шанс завершити чемпіо‑
нат в призовій трійці команда 
«Оріон». Їх гра з Іванівським 
«Колосом» була для них клю‑
човою. «Олімпік» зустрічав‑
ся з фаворитом зустрічі ФК 
«Турбів». «Зорю» і «Ниву» зі 
Стрижавки розділяло лише 
одно очко. Тож і цей матч 
також мав велике турнірне 
значення для обох команд. 
«Зоря» у разі успіху відрива‑
лася від переслідувачів. У ви‑
падку успіху «Ниви», ці дві 
команди мінялися в турнірній 
таблиці місцями. Така ж ситу‑
ація між командами «Динаміт» 
і «Сосонка». Ці команди також 

у турнірній таблиці розділяв 
лише один бал.

Головним матчем туру була 
зустріч лідера чемпіонату «Легі‑
он» (Козятин) з командою ФК 
«Лука» (Лука‑Мелешківська), 

яка займала за чотири тури 
до завершення чемпіонату 2‑ге 
місце.

На майданчику протягом 
усього матчу була рівна гра гід‑
них суперників з перемінним 

Спорт

За 6 хвилин, що 
залишились, наші 
футболісти не тільки 
скоротили рахунок, а й 
зрівняли його. Бойова 
нічия 3:3

успіхом. То гостріше атакували 
козятинські футболісти, то пе‑
реходила ініціатива до їхніх су‑
перників.

При рівній грі рахунок від‑
крили гравці «Луки», потім 
вони забили другий м’яч. За сім 
хвилин до завершення поєдинку 
футболісти Вінницького райо‑
ну вели в рахунку з перевагою 

За оСтанніх шіСть хвилин 
матчУ ЗаБили три голи 
Спорт  минулої неділі у спортивній 
залі місцевого ліцею сосонки було зіграно 
матчі 8-го туру чемпіонату Вінницького 
району з футзалу. до звітного туру 
за різними розкладами на золоті медалі 
ще залишилося 8 претендентів. тож 
кожна гра для вісімки кращих була і є 
на вагу золота

у грі з «лукою» «легіон» не здобув перемогу, зіграли внічию. але наша команда має 
солідний запас в очках і очолює турнірну таблицю

в три м’ячі і сподівалися, що 
у грі з лідером перемога вже 
у їхній кишені. Але «Легіон» 
показав свою силу і клас. 
За 6 хвилин, що залишились, 
наші футболісти не тільки ско‑
ротили рахунок, а й зрівняли 
його.

Бойова нічия з рахунком 3:3.
Після приїзду в Козятин грав‑

ці «Легіону» були небагатослівні 
і не хотіли нічого коментувати. 
Єдине, що вдалося почути, що 
то був просто не їх день.

«Легіон», хоч зіграв у 8‑му 
турі внічию, та в очковому до‑
робку має солідний запас міц‑
ності. Він продовжує чемпіон‑
ську ходу, лише пригальмував 
у звітному турі.

515968

реклама
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анастасія кВітка

Про фейкові повідомлення, 
які масово розсилали людям 
зловмисники, попереджають 
як на сайті поліції Вінницької 
області, так і у Головному управ‑
лінні ДСНС Вінниччини

«21 січня українці почали 
отримувати повідомлення нібито 
від ДСНС щодо плану евакуації 
мешканців з підозрілими поси‑
ланнями! Офіційно повідомля‑
ємо: це робота кібершахраїв! 
ДСНС не здійснювала розсилку 
цих повідомлень, а переходити 
за посиланнями вкрай небез‑
печно! Довіряйте лише переві‑

реним джерелам і пам’ятайте: 
вся актуальна інформація завжди 
розміщується на нашому офіцій‑
ному сайті та сторінках ДСНС 
у соціальних мережах! — йдеться 
на сайті ДСНС. — Не переходь‑
те за сумнівними посиланнями, 
не діліться особистими даними. 
Довіряйте тільки перевіреній 
інформації на офіційних сто‑
рінках».

Правоохоронці області засте‑
рігають — трапляються випад‑
ки, коли абоненти мобільного 
зв’язку отримують нібито від по‑
штового сервісу повідомлення 
про надходження замовлення, 
в яких зазначається, що його 

В’ячеслаВ Гончарук

На гарячу лінію газети «RIA‑
Козятин» звернувся наш добрий 
знайомий пан Петро. Він повідо‑
мив, що до нього тиждень тому 
прибилася німецька вівчарка. Со‑
бака молода, красива і навчена, 
а у нього немає можливості її 
тримати.

— До мене прибилася вівчарка. 
Вона почала Вернигородком біга‑
ти десь з місяць тому. Спочатку 
до рук не йшла, потім я її пого‑
дував, то вона стала сидіти у мене 
на містку і ніби охороняє його. 
Вона навчена, виконує команди. 
Даю команду сидіти — сидить, 
дати лапу — дає лапу. Думав, що 
це у неї так випадково вийшло, 
повторив команду — знов дала 
лапу. Разом з тим вона сильно 
налякана, береш палку із землі і 
вона відразу в сторону відходить.

За словами нашого знайомого, 
у Вернигородку її вперше поба‑
чили приблизно місяць тому біля 
ТОВ «Вернигородоцьке». Не всі 
безпритульних чотирилапих 
люблять. Десь її ганяли і вона 
змушена була зупинитися там, де 

її не ображали. Так і потрапила 
вона на острівець безпеки перед 
воротами пана Петра.

— Собака красива і слухняна, 
але вона мені не потрібна, тому 
що у мене два коти і кішка, які 
панічно бояться собак. Це по‑
перше, а по‑друге, у мене немає 
можливості таку велику собаку 
годувати, і по‑третє — у мене 
немає для неї будки. Не бути ж 
їй під відкритим небом у дощ 
і холод. До чого я все це веду, 
десь місяць тому моя знайома 
шукала в соцмережах для себе 
невеликого песика і знайшла там 
повідомлення, що у когось про‑
пала собака вівчарка німецької 
породи на кличку «Ніка». Чи 
не та «Ніка» до мене прибила‑
ся? — запитує нас і себе верни‑
городчанин. — Як так сталося, 
що така хороша собака і на ву‑
лиці? Може коли ви напишете, 
її господар знайдеться. А не зна‑
йдеться — нехай забере її той, 
хто має можливість її годувати. 
Собака заслуговує кращих умов, 
ніж я й інші люди села їй тут 
можуть дати, — каже з вірою, що 
у вівчарки знайдеться хороший 

Вернигородком бігає навчена вівчарка. 
чи то не «ніка» знайшлася?

господар, пан Петро. — Той, що 
був, чи хтось інший — немає 
різниці, аби лиш забрали у добрі 
руки. Тут вона з голоду не про‑
паде, але умов, навіть собачих, 
немає.

Чоловік розповів, що годує її 
по мірі можливості. Коли він їде 
в Козятин, вівчарка проводить 
його до колишнього колгоспу. 
Далі не біжить, повертає у двір 
підприємства. Десь серед праців‑
ників товариства хтось її підго‑
довує. Але вона все одно напів‑
голодна. Коли Петро приїжджає 
додому, вона сидить біля воріт, 
чекає його.

— Минулого понеділка їхав 
у Вінницю, — продовжує свою 
розповідь колишній військо‑
вий офіцер. — Собака бігла по‑
руч зі мною. Так цікаво біжить, 
як молодий рисак. Думав, буду 
на другій передачі їхати, може 
до Козятина добіжить і можливо 
дорогу додому згадає. Так вона 
до колгоспу зі мною добігла і по‑
вернула на територію сільсько‑
господарського підприємства. 
А приїхав з Вінниці — біля воріт 
мене чекала.

Як військовий, наш знайомий 
любить порядок у всьому. Ві‑
вчарка того не розуміє, хотіла 
бути ближче до того, хто їй їсти 
дає. Перескочила через паркан і 
зайшла у двір, розігнала котів і 
зробила вм’ятину в паркані. Пан 
Петро вівчарці й каже: «Ми так 
не домовлялися, ти котів розігна‑
ла і зламала паркан, ти зробила 
шкоду, значить біля містка сидиш 

і дальше не йдеш». Вівчарка наче 
все зрозуміла, сіла біля містка і 
далі не йде, тільки дивиться 
на пана Петра винуватими очима.

— До мене підходили декілька 
людей, щоб забрати її. Так хочу 
дати можливість, щоб вона по‑
вернулася додому. От коли гос‑
подар не знайдеться, тоді нехай 
забирають і доглядають її. Шкода, 
що пропадає така розумна собака.

не можуть доставити через від‑
сутність точної адреси або на‑
чебто неправильно вказану. 
Задля уточнення даних пропо‑
нують перейти за посиланням.

«Будьте обережні! Це посилан‑
ня веде на шахрайський сайт, 
за допомогою якого зловмис‑
ники намагатимуться отримати 
ваші персональні та фінансові 
дані й заволодіти заощаджен‑
нями», — застерігають у поліції.

Аби захистити себе від афе‑
ристів:
 зверніть увагу, що вся ін‑

формація про маршрут та при‑
буття посилки надходить до офі‑
ційного додатка, а українські 
поштові сервіси мають індиві‑
дуальні імена;
 у жодному разі не переходь‑

те за сумнівними посиланнями;
 не вводьте реквізити пла‑

тіжних карток на незнайомих та 
підозрілих платформах;
 не повідомляйте коди‑під‑

твердження незнайомцям.
«Якщо ви все ж таки ввели 

свої дані на шахрайському сайті, 
негайно заблокуйте свою банків‑
ську картку. Будьте уважними, 
не дайте себе ошукати!» — на‑
гадують у поліції.

шахраї маСово роЗСилають 
Брехливі повідомлення 
Будьте уважні  українці почали 
отримувати повідомлення нібито від 
дснс. у них йдеться про ніби ураження 
ворожим ударом Хмельницької аес та 
необхідність завантаження електронного 
плану евакуації за підозрілим 
посиланням. Це фейки, дснс 
не розсилало ці повідомлення

Повідомлення щодо ураження атомної електростанції — 
брехня. довіряйте інформації тільки на офіційних сторінках
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здоров’я

В’ячеслаВ Гончарук

Кожного року в січні центр ви‑
явлення та профілактики хвороб 
підбиває підсумки інфекційних 
захворювань громад Козятин‑
щини за минулий рік. З цим 
питанням ми звернулися до за‑
відувача центру Леоніда Ящука.

— Загальний рівень інфек‑
ційної захворюваності (без 
урахування грипу та гострих 
респіраторних захворювань) 
за 2023 рік склав 550 випадків, 
що на 184 випадки більше в по‑
рівнянні аналогічним періодом 
попереднього року. Інтенсивні 
показники захворюваності ста‑
новили 917,1 за 2023 рік проти 
610,3 за 2022 рік. Зростання ін‑
фекційної захворюваності спо‑
стерігалося по наступних нозо‑
логічних формах, а саме ГЕК 
за 2023 рік 272 випадки проти 
146 за 2022 рік

— Поясніть нашим читачам, 
що це за медичні терміни: ГЕК 
і нозологічні форми?

— ГЕК — це гострі ентеро‑
коліти, при яких з’являється 
блювота та пронос. Нозологічні 
форми — це загальний термін, 
який містить біологічні та ме‑
дичні основи хвороб.

Туберкульоз органів дихання 
за 2023 рік — 30 випадків про‑
ти 19 у 2022 році. Хронічного 
вірусного гепатиту В — 8 ви‑
падків за 2023 рік проти двох 
у 2022 році, випадків хронічного 
вірусного гепатиту С у 2023 році 

було значно більше, ніж у по‑
передньому. Цією недугою 
у 2022 році хворіло 11 людей, 
а минулоріч — 27. Захворю‑
ваність хворобою Лайма зали‑
шилася на попередньому рів‑
ні — 42 випадки протягом двох 
останніх років.

Також на території громад 
Козятинщини у 2023 році за‑
реєстровано три випадки епі‑
демічного паротиту (у народі 
цю хворобу називають свинка) 
та 10 випадків інфекційного 
мононуклеозу. Раніше таке за‑

хворювання називали хворобою 
Філатова — лікаря, який описав 
симптоми хвороби. Також зафік‑
сували 33 випадки вітряної віспи.

В осінньо‑зимовий період 
2022–2023 років реєструвало‑
ся зниження захворюванос‑
ті на грип та ГРВІ. А саме: 
за 2022 рік — 10275 випад‑
ків ГРВІ, з них 3817 випадків 
KOVID‑19 та 150 випадків грипу, 
а за 2023 рік — 9269 випадків 
ГРВІ, з них KOVID‑19–3896 та 
163 випадки грипу.

У структурі інфекційної захво‑
рюваності за 2023 рік по грома‑

дах Козятинщини (без ураху‑
вання грипу та ГРВІ) найбіль‑
шу питому вагу склали інфекції 
кишкової групи — 50,3 відсотка. 
На другому місці — повітряно‑
крапельна група інфекцій –10,9 
(60 випадків інфекційних за‑
хворювань). На третьому міс‑
ці — ураження кліщовим боре‑
ліозом, що відомий, як хвороба 
Лайма — 7,63 відсотка (42 ви‑
падки захворювання). На чет‑
вертому місці — туберкульоз 
органів дихання –5,5 відсотка 
(30 випадків).

— Тобто великий процент за‑
хворювань кишкової групи ін‑
фекцій?

— Так, питома вага гастро‑
ентероколітів у групі киш‑
кових інфекцій становлять 
98,6 відсотка за 2023 рік, проти 
94,2 за 2022 рік. Перевищення 
епідемічного порогового рівня 
захворюваності фіксується про‑
тягом останніх трьох років.

— Як передаються хвороби 
кишкової інфекції?

— В результаті проведення епі‑
демічних розслідувань осередків 
ГЕКів шлях передачі, харчовий 
був підтверджений у 263 випад‑

По антирабічну (проти 
сказу) допомогу 
за 2023 рік звернулося 
157 осіб. З них 
укушених тваринами 
–147 людей

чим хворіли У минУломУ році
невтішна статистика  Центр 
виявлення та профілактики хвороб 
підбив підсумки за 2023 рік щодо 
захворюваності на козятинщині. Якщо 
з сезонним грипом та ковідом ситуація 
більш-менш стабільна, то кількість 
випадків гепатиту с, кліщового бореліозу 
та гастроентероколітів вразила

Пам’ятайте про просте правило. миття рук та обробка антисептиком захистить від багатьох 
неприємностей

ках, що становить 96,3% від всіх 
випадків і 3,7% не встановлені, 
таких було 10 випадків. Доміну‑
ючим фактором передачі збуд‑
ників гастроентероколітів зали‑
шається харчовий. Із харчових 
продуктів у 73 випадках склали 
продукти, придбані в магазині. 
У 39 випадках — м’ясо домашнє, 
у 38 випадках — м’ясні продукти 
з магазинів, у 29 випадках — мо‑
локо з магазинів, інші домашні 
продукти у 41 випадку. М’ясні 
продукти стали причиною захво‑
рювань у 83 випадках, молоч‑
ні — 51, яйця та продукти з них 
у 5 випадках. На частку інших 
продуктів припадає –134 випад‑
ки, що становить 49,08%.

Значну частину від кількості 
захворілих становлять діти, їх 
питома вага за 2023 рік склала 
46,5%, що становить 127 дітей і 
40 із них, це діти у віці 1–4 роки.

Також за 2023 рік зареєстро‑
ване зростання захворюваності 
на інфекційний монунеклоз — 
із 6‑ти випадків у 2022 році 
до 10 випадків за 2023 рік. І за‑
хворюваності на лямбіоз, відпо‑
відно — з 56 випадків у 2022 і 
до 80 випадків у 2023 році.

— Розкажіть, яка ситуація зі 
сказом.

— За 2023 рік у громадах ко‑
лишнього Козятинського району 
зареєстровано 6 випадків сказу. 
У двох випадках це сказ лиса, 
у двох випадках сказ собак, з них 
одна безпритульна та у двох ви‑
падках сказ котів, з них один ви‑
падок бродячого кота. За анти‑
рабічною допомогою за 2023 рік 
звернулося 157 осіб. З них уку‑
шених — 147 осіб. Найбільше 
покусів нанесли собаки — 84% 
від загальної кількості укушених, 
що становлять 132 випадки, 63 з 
них — це випадки укусів бродя‑
чими чи безпритульними твари‑
нами. В основному покуси нане‑
сені безпритульними тваринами 
по місту Козятин. У 23 випадках 
це покуси, нанесені котами, з 
них 9 бродячих чи безпритульні; 
у двох випадках — лис та в одно‑
му випадку кролик домашній.

Антирабічне лікування було 
призначене 69 особам, що звер‑
нулися з приводу укусів та ста‑
новить 43,9 від кількості людей, 
що звернулися по медичну до‑
помогу. Отримали повний курс 
антирабічного лікування 50 осіб.

В’ячеслаВ Гончарук

Тимчасово переміщена осо‑
ба Світлана Філічкіна з Бахмута 
звертається до козятинчан і всіх 
небайдужих мешканців України 
по допомогу.

Світлана має інвалідність і чо‑
ловік її без ноги, інвалід ІІ групи. 
Жили вони в напівокупованому 
Бахмуті і ледве виїхали звідти 
завдяки організації зарубіжних 
волонтерів команди СОС. Жінка 

розповідає чи то шведи були, чи 
ще якісь хлопці з‑за кордону при‑
їхали у Бахмут чотирма машинами 
і її з чоловіком вивезли звідти.

— У Києві нас розмістили 
в тимчасовому житлі, столично‑
му будинку престарілих. Міський 
голова Віталій Кличко надає його 
тільки на час воєнного стану.

Ніби тихіше і ракети не вибу‑
хають, але 85 відсотків від пенсії 
в опікунській установі забирали 
на функціонування структури, 

козятинчанка з бахмута просить у людей 
допомоги на операцію на оці

тож виходило, що ми з чоловіком 
могли тільки там спати задарма. 
Вирішили перебратися до Козя‑
тина. Тут хоч житло орендуємо 
і сплачуємо комунальні послуги, 
на харчування мало залишається та 
все одно кращі умови, ніж у Києві 
були, — каже пані Світлана.

Тільки в Козятині у пенсіоне‑
рів з’явилися нові проблеми. Ще 
у Бахмуті під час бомбардувань 
пані Світлана часто падала, а від 
падінь були крововиливи в очі. 

Праве око постраждало більше і 
сітківка повністю «розсипалась». 
Зір у правому оці вона вже втра‑
тила.

Була Світлана Філічкіна у оку‑
ліста і в Калинівці, і у Вінниці. 
Лікарі їй радять не витрачати ко‑
шти на праве око, а якнайшвидше 
врятувати зір у лівому оці. От тіль‑
ки де взяти 25 тисяч на операцію?

Місцевий окуліст Валентина 
Петрівна зазначає, що й на ліво‑
му оці зір різко падає і радить 

не зволікати з операцією. А пані 
Світлана каже: «Нам на їжу гро‑
шей не вистачає. Добре, що є во‑
лонтери, всілякі благодійні фонди, 
які дають пайки, то ми ходимо 
туди і їсти беремо. Наша окуліст 
порадила мені лікаря з Калинівки. 
З ним все домовлено і він може 
зробити операцію за 20 тисяч. 
Тож звертаюся до людей за до‑
помогою»

4790 7299 2573 0491 карточка 
ощадбанку.
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Загублено рюкзак в р-ні с. Козятин з 
документами на ім’я Гіржан Олег Петрович 

прошу повернути за винагороду.  
068-109-44-40

Здам приміщення в магазині 10 кв. в центрі 
міста. 067-757-89-25

530800 531362

531384

531367

525751531123

520492

ремонт
 � Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 096-594-

47-70 Паша 

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-29-90

ПроДАЖ СВІЙСЬКИХ тВАрИн
 � Проам телицю тільну, 12.03.2024 р. телитись, 

25000 грн. 063-699-72-43

 � Продам поросят «Українська біла» до 25 кг, 
голуби бойні граючі «Вертуни» різних порід. 067-
394-60-27 

ПроДАм
 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 

063-392-93-20

 � Буряк кормоий. 097-712-96-71

 � Диван в доброму стані. 068-604-14-95 

 � Картоплю велику «Слов’янка», «Агава», сіно садко-
ве. 068-851-62-96, 063-691-85-80

 � Кухню в хорошому стані. 063-259-17-79 

 � Парту шкільну, телевізор, ксерокс, пилисос «Раке-
та». 068-966-57-66 

 � Подріблювач для гиляк, трубогиб, котел Холмово 
б/в з димоходом, 15 кВт. 067-609-90-52

 � Продам дрібну і велику картоплю, кормовий буряк, 
зерно кукурудзи і макуху. 096-846-87-64

 � Продам сіно люцерни в тюках 10 кг+, 5000грн/т., с. 
Хліборобне. 099-601-40-53 

 � Продам сіно люцерни в тюках, самовивіз, с. Хлібо-
робне. 099-601-40-53

 � Сани однокінні, дерев’яні, вугілля кам’яне «Антра-
цит». 067-394-60-27

 � Супутникову антену на три головки з телевізійним 
кабелем. 067-106-32-41

 � Тюки соломи ячмінні, пшеничні, тюки люцерни. 
098-587-31-69, 067-429-73-29

нерУХомIСтЬ
 � 2-кімн. кв., 3 поверх, інд. опалення, р-н ПРБ, жит-

ловий стан. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., 3/4, житловий стан. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., с. Широка Гребля в одноповерховому 
будинку на чотири господаря, газ, вода, усі зручності. 
063-689-42-36 

 � 3-кімн. квартиру. 093-824-91-17, 066-098-73-50

 � Будинок 53 кв. м., ділянка 15 сот., газ+пічне опа-
лення, без зручностей, вул. Крушельницької (колишня 
Некрасова) 30. 063-277-52-54 

 � Будинок 60 кв. м., зручності частково, ремонт, га-
раж, сарай, погріб, 5 сот., зем. ділянки, інд. опалення, 
біля центру. 093-704-31-57 

 � Будинок в р-ні ліцей №5, газ, вода. 067-968-40-56

 � Будинок вул. Пролетарська, заг. площа ділянки 6 
сот. 097-916-44-09, 073-463-37-02

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Козятин, за-
гальна площа ділянки 17 сот. 097-248-32-19 

 � Будинок м. Козятин зі всіма зручностями, 18 сот. 
землі, молодий садок, сарай, гараж, криниця. 093-
594-07-88 

 � Будинок на дві квартири, вул. Ярослава Мудрого 
157, газове опалення, вода, каналізація в будинку, 
зем. ділянка 0,11 га. 067-966-05-48 

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 20 
сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57 

 � Будинок с. Кордишівка, газ, вода, 60 сот. зем. ді-
лянка. 097-539-03-47 

 � Будинок цегляний 76 кв. м., чотири кімнати, три 
види опалення, зі зручностями, гараж, сарай, погріб, 
р-н ліцей №3, 7 сот. зем. ділянки. 093-704-31-57 

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57 

 � Земельна ділянка 0,06 сот.,під забудову, центр, 
провулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

 � Частину будинку, вода та водовідведення централь-
не, газове та водяне опалення, 2 кімнати, ванна, кухня, 
ділянка для добудови, +5 соток города. 068-368-72-85 

АВтомото
 � ВАЗ 21093, 1993 р., на ходу в хорошому стані. 

073-127-13-26

 � Мотор Д 240 топливна, коробка нова ГАЗ 53, 
ресори ГАЗ 53 та 130, платформа ГАЗ 53, передній 
мост ЗІЛ. 097-426-67-06 

 � Трактори марки МТЗ, ЮМЗ та запчастини до них. 
096-245-37-48

КУПЛЮ
 � 1-кімн. квартиру в будь-якому стані, терміново. 

093-810-60-24

 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

 � Гараж 6 х 4 в кооп. «Жигулі». 093-002-61-40 

 � Картоплю велику оптом. 068-604-34-84

 � Картоплю велику. 067-159-28-54 

 � Прути на кінні граблі. 093-563-81-40

530712

 � Посуд б/в недорого в хорошому стані: тарілки, 
чашки, чайні пари, молочники, оселедниці, піали, кіль-
ка керамічних вазочок, глечики, цукерниці, чайники 
від сервізів. 063-172-12-81 viber 

рIЗне
 � Втрачене «Тимчасове посвідчення військово-

зобов’язаного» на ім’я Ляхович Олексій Сергійович 
вважати недійсним.

 � Загублено рюкзак в р-ні с. Козятин з документами 
на ім’я Гіржан Олег Петрович прошу повернути за ви-
нагороду. 068-109-44-40

 � Здам 1-кімн. кв., третій поверх, р-н училище, не-
кутова, середня, інд. опалення. 093-704-31-57 

 � Здам 2-кімн. кв., центр, житловий стан, інд опален-
ня, меблі. 093-704-31-57 

 � Здам 2-кімн. квартиру в центрі з меблями та техні-
кою. 067-181-05-28

 � Здам в оренду 1-кімн квартиру в центрі міста. 
093-363-45-21 

 � Здам контейнер 5 т., центр міста на довготривалий 
термін. 096-464-36-15

 � Здам пів будинку с. Козятин. 093-313-71-01 

 � Потрібна на тривалий термін доглядальниця-поміч-
ниця по дом. роботі. Жінці 88 років, хрдяча, акуратна, 
комунікабельна. 3 рази на тиждень: вівторок, четвер, 
субота по 4 години в Козятині. 063-455-69-59
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дозвілля

Погода у козятині

***
секрети мотивації: як змусити себе 
працювати:
1. Візьміть кредит.

***
сьогодні мої кури повідомили 
мені, що у зв’язку зі зміною ситуації 
на ринку яєць вимагають: звертатись 
на Ви, подвійне харчування й іншого 
півня!)

***
дівчина, що зірвалася з дієти, 
на смерть загризла торт.

***
начебто квартира невелика, але як 
почнеш прибирати… палац!

***
Під час опери на сцену перед 
жіночим хором вибігла мишка. 
Оглухли дві тисячі любителів опери.

***
— Вітаю, сусіде. Я чув, ти одружився.
— невже навіть у вас чути.

***
Чотири дні просиділа на дієті.
Вночі захотіла пити, підійшла 
до холодильника, далі все як 
у тумані, нічого не пам’ятаю!
Отямилася, коли запивала 
шоколадку борщем!

***
маленький хлопчик загубився 
в універсамі й плаче. Його 
заспокоюють, кажуть, мама 
знайдеться, та радять:
— треба було триматися за мамину 
спідницю.
— Я намагався, але не зміг дістати…

***
— тату, а чому у нас немає машини?
— тому що, синку, мамі у шубі 
тепліше.

***

— у дитинстві я ніким особливо 
не хотів стати.
— у тебе це вийшло.

***
Подружжя за обідом. Чоловік 
намагається непомітно спихнути 
свою тарілку собаці.
дружина, це помітивши:
— коханий, ти ж не хочеш свою їжу 
собаці віддати, правда?
— ластівко моя, ну звичайно ж ні, 
тільки помінятися.

***
Він був настільки жадібним, що, 
коли йому приснилося, що він 
вечеряє у ресторані, то якомога 
швидше прокинувся, щоб 
не платити.

***
Багато хто думає, що якщо дружина 
не в гуморі, отже, у неї проблеми.
насправді, якщо ваша дружина 
не в гуморі, то проблеми неодмінно 
з’являться у вас.

***
— Ось, купили дачу для відпочинку.
— ну і як, відпочиваєте?
— так, коли на дачу не їздимо…

***
Останній абзац у рецепті з кулінарної 
книги: «… Перед тим, як вилити готову 
страву з каструлі, переконайтеся, що 
під вікном нікого нема!»

***
ресторан.
Обурений відвідувач кличе 
офіціанта і каже:
— а ваші музиканти на замовлення 
грають?
— авжеж!
— а чи не могли б вони пограти 
в шахи, щоб я міг спокійно 
повечеряти?

Анекдоти

Gismeteo sinoptik meteo.ua

ЧетВер
25.01

+2 
0

+4 
+2

+3 
0

П’ЯтниЦЯ
26.01

0 
-2

+1 
0

+1 
-4

суБОта
27.01

0 
-4

+1 
-1

0 
-4

неділЯ
28.01

-1 
-2

0 
-3

-2 
-10

ПОнеділОк
29.01

-1 
-2

+2 
-5

-1 
-8

ВіВтОрОк
30.01

0
-2

+2 
-2

-1
-2

середа
31.01

-1 
-4

+1 
-1

0 
-1

оВен 
не варто заздалегідь пере-
живати з приводу подій, 
що насуваються. Все саме 
вляжеться і вирішиться. 
 
телець 
настав час для реалізації 
сміливих планів, хоча життя і 
внесе до них свої виправлен-
ня. Поїздки та відрядження 
поки що краще відкласти. 

близнюки 
Ви зможете досягти 
відчутного результату 
в тому, у що вкладалося 
так багато сил, і у що ви так 
вірили. Ви відчуєте, що мрії 
здійснюються. настає час для 
найрішучіших дій. 

рак 
тиждень може виявитися 
неоднозначним, але в цілому 
на вас чекає успіх і похвала 
від начальства. дещо може 
застати вас зненацька, зате 
принесе вам прибуток і 
моральне задоволення. 

леВ 
необдумані дії цього 
тижня неприпустимі. 
не піддавайтеся емоціям. 
нині потрібен тверезий та 
точний розрахунок. навіть 
у дрібницях. 

діВа 
не варто відверто вис-
ловлювати свої претензії 
оточуючим. менше критики 
та негативу. успіх залежить 
насамперед від вашої 
дипломатичності. 

терези 
Ви можете отримати ба-
жане, якщо дипломатично 
відійдете в тінь, і звідти стане-
те керувати подіями, що вас 
цікавлять. настає час сірих 
кардиналів. 

скорПіон 
Вам буде легко та приємно 
працювати та будувати 
плани. Все у вас виходить. 
Багато хто зрозуміє, що ви 
неординарна особистість. 
накопичені знання та досвід 
сприятимуть зміцненню 
авторитету. 

стрілець 
Цього тижня ви методично 
і впевнено рухатиметеся 
вперед, якраз виникнуть пер-
спективи для здійснення дав-
но задуманого. у вирішенні 
важливих питань намагай-
теся йти не безперервно, 
а в обхід. 

козоріГ 
сприятливий час для 
продуктивної роботи та 
ділових зустрічей. ідеї, що 
прийшли вам у голову, мо-
жуть стати початком воістину 
важливих подій. але не варто 
ставити на карту все, що є.
 
Водолій 
рішення щоденних завдань 
вимагатиме від вас великої 
кількості сил та часу. Осо-
бливо якщо діяти доведеться 
наодинці. у компанії ж колег 
та друзів все пройде набагато 
легше. 

риби 
Вдалий час для укладання 
угод та важливих переговорів. 
але ретельно перевіряйте 
інформацію, не робіть 
поспішних висновків. Поста-
райтеся реально оцінити свої 
сили і не звалювати на себе 
непосильний обсяг роботи.

Гороскоп


